

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2019. gada 30. augusts • Nr. 9 (121)



**Šajā
numurā:**

Uzņēmējdarbības
tendences Limbažu
novadā

3. lpp.

Aicinām pieteikt novadniekus
Limbažu novada pašvaldības
apbalvojumiem

5. lpp.

Dzīvosim
veselīgi
Limbažu novadā

6. lpp.

Limbažu Galvenā
bibliotēka aicina uz
tikšanos ar Valdi Atālu

7. lpp.

KOMENTĀRS

**Cienījamie
novadnieki!**



Vasara ir aizvadīta, un sācies jaunais rudens darba cēliens! Atskatoties atpakaļ, vasara ir bijusi piepildīta ar daudz un dažādiem notikumiem. Vasaras sākumā Vidrižos notika Emiļa Melngaiļa 145. gadu jubilejai veltītie mūzikas svētki, jūlijā Jelgavā notika VIII Latvijas Jaunatnes olimpiāde, kurā mūsu jaunie sportisti godam pārstāvēja Limbažu novadu. Vasarā turpinājās arī novada attīstībai nozīmīgi projekti. Umurgas pagastā noslēdzās ceļa Lauciņi – Kubulnieki 4,95 km posma pārbūve, Limbažu pagastā uzsāka ceļa Šķērstiņi – Pīlādži pārbūve, savukārt Limbažos turpinās Mehanizācijas un Nolikavas ielu pārbūve un uzsāka Pļavu ielas saguma atjaunošana. Darbs turpinās arī pie Limbažu novada ģimnāzijas dienesta viesnīcas renovācijas, bet Skultē uzsāka jauna multifunkcionālā Skultes centra būvniecība.

Arī šajā gadā valsts svētkos, pasniedzot apbalvojumus, godināsim labākos sava aroda, radošā darba veicējus, novada attīstības un pozitīvā tēla veidotājus, kuri ar savu rīcību sekmē Limbažu novada attīstību un veido patīkamu dzīves vidi mums apkārt, tādēļ laicīgi aicinu padomāt un ieteikt jums zināmus cilvēkus, kuri šo novērtējumu ir pelnījuši!

Noslēgumā vēlos sveikt visus skolēnus, pedagogus un izglītības iestāžu darbiniekus ar jaunā mācību gada sākšanos! Prieks, ka šajā gadā pirmās skolas gaitas uzsāk kupls pirmklasnieku skaits, kopumā pašreiz jau 146! Prieks, ka Limbažu novada ģimnāzijā un Limbažu sākumskolā darba gaitas uzsāks jauna skolotāja – Dita Miķelsone, kura pasniegs matemātiku!

Novēlu darbigu un panākumiem piepildītu mēnesi!

Didzis Zemmers,
Limbažu novada pašvaldības
Domes priekšsēdētājs

**Neviens rīts neatkārtotu citu.
Neviens nav tāds kā iepriekšējie.
Ko pasaule grib ar to pateikt?
Ko tā mums vēsta? Lai mēs arī?
Lai mēs ik dienu iesāktu jauni? Pirmreizīgi.
Neņemot līdzi neko no tā, kas pievilis.
Neko no tā, kas dzēš mūsu mirdzumu.**

/Viks/

Limbažu novada pašvaldība sveic visus skolēnus, pedagogus un izglītības iestāžu darbiniekus ar jaunā mācību gada sākšanos! Lai jaunajā mācību gadā gribas sasniegt, uzināt, priecāties, mācīt un mācīties!

Didzis Zemmers,
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs

Kopā varam, kopā darām, kopā mērķi sasniedzam!

Attīsim vēl vienu rudeni un paskatīsimies,
kas tur iekšā!

Zili brīnumi, sapņi un ieceres,
ilgas un cerības...



Limbažu sākumskolas skolēni,
vecāki un pedagogi!

Sirsnīgi sveicam Jūs jauno mācību gadu uzsākot un aicinām uz Zinību dienas svinīgo pasākumu š.g. 2. septembrī plkst. 9.00 skolas pagalmā.

Skolas administrācija

Limbažu novada speciālā pamatskola (Katvaru internātpamatskola)

aicina visus savus skolēnus un viņu vecākus uz skolas
jaunā mācību gada svinīgu uzsākšanu
2. septembrī plkst. 14.00
skolas pasākumu zālē.

Adrese: Katvaru skola, Katvaru pagasts, Limbažu novads.
Papildu informācija pa tālruni: 29327986,
e-pasts: speciala_pamatskola@limbazi.lv.

*Mazs cilvēks nāks pie tevis, skolotāj,
Viņš tūkstoš "kur?" un "kāpēc?" gribēs zināt.
Un kad pie dzīves kartes viņš jau stāj,
Tev jālīdz īsto ceļu izdibināt!*

Vidrižu pamatskolas kolektīvs sveic jaunajā mācību gadā
un gaida skolēnus kopā ar vecākiem 2. septembrī,
plkst. 10.00 skolas pagalmā.

Par skolas autobusa maršrutu informēs klašu audzinātāji.
Ļoti Jūs gaidām!

Vidrižu pamatskolas kolektīvs

*Limbažu novada ģimnāzijas
Zinību dienas darza svētki
notiks 2. septembrī plkst. 10.00.*

*Mēs jūs gaidīsim
skolas rietumu pusē.*

LNG skolotāji

**Mēs gaidām septembri kā senu draugu,
Ar kuru tikties vienmēr kāro sirds...**

Limbažu 3. vidusskola mācības uzsāk
2. septembrī plkst. 9.00.
Skolas saime sirsnīgi sveic skolēnus un
viņu ģimenes Jauno mācību gadu uzsākot!



Zinību dienas pasākums Pāles pamatskolā



Amatu atstājis Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors

Limbažu novada pašvaldības
izpilddirektors Ainārs Liniņš,
kurš šajā amatā stājās 2014.
gadā, pašvaldībā iesniedza
lūgumu atbrīvot viņu no
amata. Līdz ar to 22. augusta
Limbažu novada domes sēdē
tika skatīts jautājums par darba
tiesisko attiecību izbeigšanu ar
Limbažu novada pašvaldības
izpilddirektoru Aināru Liniņu.
Kā norāda A. Liniņš, viņš ir
pieņēmis jaunus profesionālos
izaicinājumus, tādēļ arī atstāj
amatu.

Limbažu novada pašvaldības
Domes priekšsēdētājs Didzis
Zemmers izpilddirektora darbu
vērtēja ļoti atzinīgi, norādot, ka
viņa vadībā īstenoti daudzi no-
vada attīstībai nozīmīgi projekti,
uzsāka novada ceļu sakārtoša-
nas programma, veikti ieguldī-



jumi uzņēmējdarbības vides un
izglītības iestāžu mācību vides
uzlabošanā u.c.

Līdz jauna izpilddirektora ap-
stiprināšanai amatā, viņa pie-
nākumus pildīs Limbažu novada
pašvaldības izpilddirektora viet-
nieks Agris Blumers.

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats

22. augusta Limbažu novada domes sēdē deputāti izskatīja 42 darba kārtības jautājumus. Dome nolēma:

Paredzēt Limbažu novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 2020.gada budžetu plānā finansējumu projekta "Multifunkcionālais Skultes centrs", Nr. 18-09-F043.0202-000006, īstenošanai 114 010,23 EUR apmērā, kas izmantojams gadījumā, ja, ievērojot valsts budžeta ierobežoto finansējumu kārtējā gadā, tiktu atteikta Valsts kases aizdevuma izsniegšana projekta neattiecināmo izmaksu finansēšanai.

Atbalstīt biedrību „Dzirnavu spēks”, reģistrācijas numurs 40008171888, Pasaulē čempionāta trases automodelisma organizēšanā Limbažos 2020.gada oktobrī, piešķirot līdzfinansējumu 27 000 EUR apmērā no 2020.gada Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Piešķirt papildu finansējumu 689.50 EUR apmērā Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādei "Buratīno" plīts virsmu remontam no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta rezerves fonda, palielinot Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes "Buratīno" 2019. gada pamatbudžetu.

Pārvirzīt 27.06.2019. Limbažu novada domes sēdē (protokols Nr.13, 29.§) Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirtā finansējuma līdzekļu ekonomiju 3489,28 EUR (trīs tūkstoši četri simti astoņdesmit deviņi eiro, 28 centi) apmērā, smaiļotāja dalības izdevumu apmaksai 2019.gada Pasaulē čempionātā vieglatlētikā Segešā, Ungārijā, no 21. – 25.augustam, kā arī 8 audzēkņu un 4 treneru dalības izdevumu apmaksai 2019.gada Eiropas kanoe asociācijas sacensībās "Olympic Hopes 2019" Bratislavā, Slovākijā, no 13. – 15.augustam.

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu "Cirtumi 18", Umurgas pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6680 001 1558, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1558, 0.0618 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, un uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, kā arī sagatavot izsoles noteikumus.

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1499, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1499, 0,063 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, un uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, kā arī sagatavot izsoles noteikumus.

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Palsas”, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6676 015 0222, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0222, 0.0341 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, un uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, kā arī sagatavot izsoles noteikumus.

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 6680 001 1040, pēc adreses: Ceru iela 2, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1040, 0,0618 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus.

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Nr. 6680 001 1567, "Garumi 23", Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1567, 0,0643 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus.

Nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu "Blomes trase", Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6688 010 0178, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 010 0178, 2.76 ha kopplatībā un ceļa – inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 6688 010 0178 001 Meža likumā noteiktās, valstij piekritošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, kā arī noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu "Blomes trase", Viļķenes pagastā ar lietu tiesībām un pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu Limbažu novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai.

Nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu "Sila ceļš", Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6688 007 0082, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 007 0081, 2.24 ha kopplatībā un ceļa – inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 6688 007 0081 001 Meža likumā noteiktās, valstij piekritošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, kā arī noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu "Sila ceļš", Viļķenes pagastā, ar lietu tiesībām un pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu Limbažu novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai.

Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma "Janči", Limbažu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0783, funkcionālā zonējuma maiņai no lauku zeme uz rūpnieciskās apbūves teritoriju.

Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”. Saistošo noteikumu grozījumi izstrādāti, lai grozītu 8.10.apakšpunktu, proti, nomainītu „Katvaru internātpamatskola” nosaukumu uz „Limbažu novada speciālā pamatskola”.

Veikt grozījumus 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”. Saistošo noteikumu grozījumi precizē pabalsta apmēru ēdināšanai vienam bērnam vispārējās izglītības iestādēs uz mācību gadu vai pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējuma laiku un profesionālās izglītības iestādē. No saistošajiem noteikumiem tiek svītrots pabalsts krīzes situācijā, jo tas iekļauts citos saistošajos noteikumos.

Veikt grozījumus 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”. Saistošo noteikumu grozījumu projekts nosaka vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, kurā ģimene (persona) katastrofas vai citu no ģimenes (personas) gribas neatkarīgu apstākļu dēļ pati saviem spēkiem nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības un tai ir nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība, kā arī precizē iesniedzamos dokumentus.

Atbalstīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavoto konceptuālo ziņojumu "Par administratīvi teritoriālo iedalījumu" ar nosacījumiem, ka jaunveidojamajā Limbažu novadā, kuru veido, apvienojot Limbažu novada pašvaldību, Salacgrīvas novada pašvaldību un Alojās novada pašvaldību:

1. tiek saglabāta nedalīta, vienota pašreizējā Limbažu novada administratīvā teritorija (atsevišķi pagasti netiek atdalīti);
2. tiek radīti efektīvāki kredīšanas noteikumi;
3. tiek veicināta kvalitatīva reģionālo ceļu plānojuma attīstība.

Atļaut Guntai Lācei savienot Limbažu novada ģimnāzijas direktora amatu ar Limbažu sākumskolas pedagoga amatu uz noteiktu laiku (skolotājas slimības laiku).

Ar visiem Limbažu novada domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varat iepazīties Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv, sadaļā Publiskie dokumenti/ Sēdes/ Domes sēžu protokoli, Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos vai pagastu pārvaldēs.

Sēdes septembrī:

- 19. septembrī plkst. 13.00 plānota apvienotā Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas sēde.
- 26. septembrī plkst. 15.00 Limbažu novada domes sēde.

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 22.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.32

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums””

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Limbažu novada domes 2019.gada 28.februāra lēmums "Par Limbažu novada pašvaldības pakļautībā esošās iestādes „Katvaru internātpamatskola” nosaukuma maiņu" (protokols Nr.3, 49.§).
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi izstrādāti, lai grozītu Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” 8.10.apakšpunktu, proti, nomainītu „Katvaru internātpamatskola” nosaukumu uz „Limbažu novada speciālā pamatskola”.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Neietekmē.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Neietekmē.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Neietekmē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Limbažos 2019. gada 22. augustā Nr.32

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 22.08.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.17, 35.§)

Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu

Izdarīt Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus:

izteikt 8.10. punktu šādā redakcijā:

„8.10. „Limbažu novada speciālā pamatskola””.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Uzņēmējdarbības tendences Limbažu novadā

Pagājušajā gadā Latvijā turpinājies darbs pie uzņēmējdarbības vides sakārtošanas, no reģistriem izslēdzot uzņēmumus, kuri ilgstoši nav veikuši saimniecisko darbību, kādu iemeslu dēļ ilgāku laika posmu pastāvējuši bez lemtspējīgas valdes u.c. gadījumos, kas liecina par to, ka tā īpašniekiem nav nolūka attīstīt savu biznesu.

Tā rezultātā 2018.gadā uzstādīti jauni likvidēto uzņēmumu rekordi. Pēc "Lursoft" pētījuma datiem, pagājušajā gadā Latvijā reģistrēti 10 660 jauni uzņēmumi, kamēr likvidēti – 20 746. Salīdzinot ar 2017.gadu, pērn jauno uzņēmumu skaits audzis par 4,41%, kamēr likvidēto – par 25,89%.

Pagājušajā gadā Latvijā bijušas tikai 25 pašvaldības, kurās jaunreģistrēto uzņēmumu skaits pārsniedzis likvidēto uzņēmumu skaitu. To vidū ir arī Limbažu novads, kurā 2018. gadā reģistrēti jauni 67 uzņēmumi, bet likvidēti 59. Salīdzinot ar gadu iepriekš, pērn audzis gan jauno, gan arī likvidēto uzņēmumu skaits.

Šis gads nesīs izmaiņas līdzšinējā pozitīvajā dinamiskā, jo pētījuma sagatavošanas brīdī esošie dati par 2019.gadu rāda, ka šogad novadā likvidēti jau 55 uzņēmumi, kas ir teju tikpat, cik pērn visa gada laikā. Tas vedina domāt, ka 2019.gadā varētu tikt atkārtots 2015.-2016.gada antirekords, kad likvidēto uzņēmumu skaits pārsniedza jaunreģistrēto. Visnegatīvākā balance bijusi 2015.gadā, kad reģistrēto uzņēmumu bija par 26 mazāk nekā togad likvidēto.



Jāpiebilst, ka no visiem Limbažu novadā reģistrētajiem uzņēmumiem 67 patlaban ir aktīvs likvidācijas process, savukārt 34 – apturēta saimnieciskā darbība. Pēc uzņēmumiem reģistrēti arī aktuāls maksātnespējas process, to vidū ir arī SIA "Agro Express". Vēl 2018.gadā uzņēmums apgrozīja 2,29 milj.EUR, bet patlaban tam reģistrēts 1,06 milj.EUR nodokļu parāds un, balstoties uz VID Nodokļu parādu piedziņas pārvaldes lēmumu, uzņēmumam kopš š.g. 2.jūlija ir apturēta saimnieciskā darbība.

Pētījums parāda, ka Limbažu novadā reģistrēti 1569 uzņēmumi, no kuriem 48,69% ir sabiedrības ar ierobežotu atbildību, bet 39,20% – zemnieku saimniecības. Pēdējo desmit gadu laikā novadā reģistrēti 677 jauni uzņēmumi, bet likvidēti 459, kas nozīmē, ka faktiskais uzņēmumu skaits pašvaldības teritorijā kopš 2009.gada audzis par 218 komersantiem.

Populārāko nozaru augšgalā atrodama jauktā lauksaimniecība, aiz kuras seko gan graudaugu audzēšana, gan arī mežizstrāde, būvniecība un mazumtirdzniecība.

Vadoties pēc kopējā apgrozījuma, 2018.gadā Limbažu novadā vislielākā nozare bijusi ceļu un maģistrāļu būvniecība, kurā strādājošie uzņēmumi kopā apgrozījuši 20,39 milj.EUR, otrajā vietā ar 18,61 milj.EUR lielu kopējo apgrozījumu atstājot uzņēmumus, kuri nodarbojas ar zāģēšanu, ēvelēšanu un impregnēšanu, bet trešajā vietā ar 13,08 milj.EUR ierindojot mazumtirdzniecību nespecializētajos veikalos.

Populārākās uzņēmējdarbības nozares Limbažu novadā:

- jauktā lauksaimniecība;
- mežizstrāde;
- graudaugu, pākšaugu un eļļas augu sēklu audzēšana;
- mazumtirdzniecība;
- būvniecība.

"Lursoft" aprēķini parāda, ka no visiem Limbažu novadā reģistrētajiem uzņēmumiem ārvalstu ieguldījumus savam pamatkapitālam piesaistījis 41 uzņēmums un kopējais ieguldījumu apjoms veido 2,29 milj.EUR, kas to starp visām Latvijas pašvaldībām pēc ārvalstnieku ieguldījuma apjoma ierindo 53.vietā līdztekus Durbes un Brocēnu novadiem.

Visapjomīgākos ieguldījumus nodrošinājuši pārstāvji no Dānijas (859,41 tūkst. EUR) un Kanādas (544,18 tūkst. EUR), bet kopumā Limbažu novadā reģistrētajos uzņēmumos savus līdzekļus ieguldījuši 20 valstu pārstāvji.

Kopējam apgrozījuma rādītājam pozitīva dinamika

Kamēr vidējais apgrozījums te uzrāda kritumu, te atkal pieaugumu, Limbažu novadā reģistrēto uzņēmumu kopējais apgrozījums pērn turpinājies pozitīvu dinamiku. Lai gan 2018.gadā kopējā apgrozījuma pieaugums vairs nav bijis tik straujš kā gadu iepriekš, tas turpinājies palielināties. Salīdzinot ar 2017.gadu, pērn Limbažu novadā reģistrēto uzņēmumu kopējais apgrozījums palielinājies par 3,46%, sasniedzot 186 milj.EUR.



"Lursoft" aprēķinājis, ka vidējais apgrozījums uz vienu novadā reģistrēto uzņēmumu pagājušajā gadā bijis 26,4 tūkst.EUR, kas ir par 11,86% vairāk nekā iepriekšējā gadā. Pētījums parāda, ka apgrozījums gada laikā palielinājies 61,27% no visiem Limbažu novadā reģistrētajiem uzņēmumiem, kuri jau iesnieguši pārskatus par 2018.gadu un pagājušajā gadā guvuši ieņēmumus no saimnieciskās darbības.

Otro gadu pēc kārtas lielāko apgrozījumu starp novadā reģistrētajiem uzņēmumiem uzrādījis SIA "Limbažu ceļi". Pagājušajā gadā uzņēmums apgrozīja 15,44 milj.EUR jeb par 11,97% vairāk nekā 2017.gadā. Iesniegtajā pārskatā uzņēmuma vadība norādījusi, ka ceļu būves nozarē ir raksturīga nevienmērība realizācijas apjomā pa gadu ceturkšņiem. "Pasūtījumu sezonālais raksturs un nevienmērība rada papildus apgrūtinājumu nodokļu un citu maksājumu veikšanai būvdarbu izpildes sākuma stadijā, kad finansējums darbu uzsākšanai ir ierobežots," teikts vadības ziņojumā.

Atšķirībā no līdera, dāņu "LTI Holding AS" piederošais zāgmateriālu pārstrādes un realizācijas uzņēmums SIA "Latvia Timber International" pērn piedzīvojis apgrozījuma kritumu par 9,21%, tam samazinoties līdz 12,14 milj.EUR. Pagājušajā gadā uzņēmums iepirkta 43,5 tūkst.m3 zāgmateriālu un kopējais realizācijas apjoms bija 34 tūkst.m3.

Mazumtirgotājs SIA "Madara 93" pagājušo gadu raksturo kā stabilu, jo uzņēmums gadu noslēdzis ar peļņu un uzrādījis arī apgrozījuma pieaugumu. Pēc gada pārskatā sniegtās informācijas, tirgotājs 2018.gadā apgrozījis 10,79 milj.EUR (+4,66%). Pagājušajā gadā uzņēmums pastiprinājis uzmanību sadarbībai ar SIA "Iepirkuma grupa" un SIA "Toplogistic", lai optimizētu uzņēmuma darbību un kvalitāti.

Starp TOP 5 sarakstā esošajiem uzņēmumiem visstraujākais apgrozījuma kāpums 2018.gadā bijis AS "Limbažu siers", kas gada laikā palielinājis apgrozījumu par 36,42%. Pagājušajā gadā tas sasniedzis 5,99 milj.EUR. Lai turpinātu stabilizēt AS "Limbažu siers" finansiālo stāvokli, šogad iecerēts strādāt pie debitoru parādu aprites rādītāju uzlabošanas, naudas plūsmas un rentabilitātes rūpīgas analīzes un uzlabošanas, kā arī izmaksu optimizēšanas.

Sarakstu noslēdz 2017.gada novembrī reģistrētais SIA "GK-Oil", kuram 2018.gads bijis pirmais pilnais finanšu gads. Tajā degvielas, rūdas, metāla un rūpniecisko ķīmikāliju vielu vairumtirdzniecības starpniecības nozarē strādājošais uzņēmums apgrozīja 5,64 milj.EUR.

Limbažu novada lielākie uzņēmumi pēc apgrozījuma 2018.gadā:

1. SIA "Limbažu ceļi": 15,44 milj.EUR;
2. SIA "Latvia Timber International": 12,14 milj.EUR;
3. SIA "Madara 93": 10,79 milj.EUR;
4. AS "Limbažu siers": 5,99 milj.EUR;
5. SIA "GK-Oil": 5,64 milj.EUR.

Peļņai straujš kāpums

Pērn pieaugumu uzrādījuši gan novadā reģistrēto uzņēmumu kopējā, gan arī vidējā peļņa. Abi rādītāji, salīdzinot ar 2017.gada rezultātiem, uzrādījuši strauju kāpumu. Piemēram, kopējā peļņa gada laikā palielinājusies par 85,71%, sasniedzot 8,06 milj.EUR, bet vidējais rādītājs no 6 eiro zaudējumiem uz vienu uzņēmumu 2017.gadā pakāpies līdz 53 eiro lielai peļņai uz uzņēmumu.

Ar peļņu pagājušajā gadā strādājuši 338 uzņēmumi, bet 2017.gadā Limbažu novadā bijuši 315 peļņoši uzņēmumi. Pēc "Lursoft" datiem, ar peļņu, kas pārsniedz 100 tūkst.EUR pēc nodokļu nomaksas. 2018. gadu noslēguši 28 Limbažu novadā reģistrēti uzņēmumi.



Līdera vietu starp novada peļņošākajiem uzņēmumiem arī pagājušajā gadā saglabājis kūdras ieguves uzņēmums SIA "LAUGA", kas 2018.gadu noslēdzis ar 1,38 milj.EUR lielu peļņu pēc nodokļu nomaksas. Attiecinot pret 2017.gadu, uzņēmuma peļņa pērn palielinājusies par 17,26%. Iesniegtajā gada pārskatā teikts, ka ekonomiski lielākās problēmas uzņēmumam saistītas ar vietējā darba spēka nodarbinātību par spīti tam, ka vietējais darba spēks ir pakļauts bezdarbam.

Peļņas rādītājs par 176,54% aizvadītajā gadā palielinājies SIA "Limbažu ceļi", kas pagājušo gadu noslēdza ar 1,33 milj.EUR peļņu, kļūstot par otru novada uzņēmumu ar peļņu virs 1 milj.EUR.

Monolīta konstrukciju betonēšanas uzņēmuma SIA "XTM" peļņa gada laikā sarukusi par 22,54%. Daļu no 0,72 milj.EUR lielās peļņas paredzēts ieguldīt uzņēmuma attīstībā, bet daļu izmaksāt dividendēs.

Starp Limbažu novadā reģistrētajiem uzņēmumiem ceturtajā vietā pēc peļņas 2018.gadā ierindojies elektroenerģijas ražotājs SIA "Grow Energy". Pateicoties ražošanas izmaksu optimizēšanai uzņēmumam izdevies gadu noslēgt ar 0,53 milj.EUR peļņu (+7,66%). Šogad SIA "Grow Energy" paredzējis palielināt elektroenerģijas ražošanas jaudu, sasniedzot koģenerācijas stacijas darbību ar pilnu jaudu un samazinot saražotās produkcijas pašizmaksu. Jāpiebilst, uz uzņēmumam pētījuma sagatavošanas brīdī fiksēts 22,75 tūkst.EUR liels nodokļu parāds un VID Nodokļu parādu piedziņas pārvalde tam piemērojusi aizliegumu reģistrēt komercķīlas, tās pārjaunot un grozīt.

Agnim Enģelim piederošais SIA "Engels Hus" pērn bijis piektais peļņošākais uzņēmums Limbažu novadā. Uzņēmums pērn apgrozīja 1,93 milj.EUR, no kuriem 1,75 milj.EUR veidoja ieņēmumi no guļbūvju un koka būvkonstrukcijām. Finanšu gadu pēc nodokļu nomaksas uzņēmums noslēdzis ar 0,37 milj.EUR peļņu, kas ir trīs reizes lielāka nekā 2017.gadā.

Limbažu novada lielākie uzņēmumi pēc peļņas 2018.gadā:

1. SIA "LAUGA": 1,38 milj.EUR;
2. SIA "Limbažu ceļi": 1,33 milj.EUR;
3. SIA "XTM": 0,72 milj.EUR;
4. SIA "Grow Energy": 0,53 milj.EUR;
5. SIA "Engels Hus": 0,37 milj.EUR.

Uzņēmējdarbības tendences Limbažu novadā

► Turpinājums no 3. lpp.

Darbinieku skaits turpinājies pieaugt

Nodarbināto skaits Limbažu novadā reģistrētajos uzņēmumos pagājušajā gadā audzis līdz 3691 darbiniekam, kas ir par 61 nodarbināto vairāk nekā 2017.gadā.

"Lursoft" aprēķinājis, ka no visiem novadā reģistrētajiem uzņēmumiem, kuri iesnieguši pārskatus par 2018.gadu un kuri pērn guvuši ieņēmumus no saimnieciskās darbības, 27,11% uzņēmumi gada laikā palielinājuši savu darbinieku skaitu, savukārt 53% tas saglabājies nemainīgs.

Jānorāda, ka nemainīgs bijis arī vidējais nodarbināto skaits Limbažu novadā reģistrētajos uzņēmumos, kas arī pagājušajā gadā, gluži tāpat kā iepriekšējos gados, bija 2 darbinieki.



Par pieciem darbiniekiem mazāk nekā gadu iepriekš pērn bijis mazumtirdzniecības uzņēmumā SIA "Madara 93". Pēc gada pārskatā publikotās informācijas, uzņēmumā pērn nodarbināti 173 darbinieki un aprēķinātā darba alga 2018.gadā bijusi 1,42 milj. EUR.

No lielāko darba devēju sarakstā esošajiem uzņēmumiem SIA "XTM" darbinieku skaits pagājušajā gadā audzis visievērojamāk. Ja 2017.gadā uzņēmumā strādājuši 145 darbinieki, tad pagājušajā gadā nodarbināts jau 161 cilvēks.

SIA "Limbažu ceļi" 2018.gadā nodarbināja 158 darbiniekus (-9 strādājošie, attiecinoši pret 2017.gadu), savukārt SIA "Limbažu slimnīca" bijis par vienu darbinieku vairāk nekā gadu iepriekš, t.i., 132 strādājošie. Atšķirībā no citām medicīnas iestādēm, kas norāda uz nepietiekošu speciālistu skaitu un grūtībām piesaistīt medicīnisko personālu, SIA "Limbažu slimnīca" iesniegtajā gada pārskatā ziņo, ka slimnīcā ir pilnībā nokomplektētas ārstu un medicīnas māsu štatu vietas.

Par vienu darbinieku vairāk nekā 2017.gadā pērn bijis arī SIA "N. Bomja maiznīca "Lielezers"", ko par savu darba vietu aizvadītajā gadā saukuši 115 cilvēki. Gada pārskatā teikts, ka 2018.gadā ražošanas jauda uzņēmumā notikusi ar nepilnu jaudu, optimizējot darbu maiņās, jo pircēju pieprasījums bijis nepietiekošs. Uzņēmuma vadītājs skaidro, ka produkcijas ražošanas apjoms sarucis par 131 tonnu un ieņēmumi no maizes pārdošanas 2018.gadā samazinājušies par 207,63 tūkst.EUR. SIA "N. Bomja maiznīca "Lielezers"" pagājušajā gadā apgrozīja 2,96 milj.EUR (-6,25%, salīdzinot ar 2017.gadu), bet peļņa saruka uz pusi, samazinoties līdz 119,68 tūkst.EUR.

Limbažu novada lielākie darba devēji pēc darbinieku skaita 2018.gadā:

1. SIA "Madara 93": 173 darbinieki;
2. SIA "XTM": 161 darbinieks;
3. SIA "Limbažu ceļi": 158 darbinieki;
4. SIA "Limbažu slimnīca": 132 darbinieki;
5. SIA "N. Bomja maiznīca "Lielezers"": 115 darbinieki.

Nodokļos par 26,64% vairāk

Valsts ieņēmumu dienesta sniegtā informācija liecina, ka 2018.gadā VID administrētajos nodokļos uzņēmumi samaksājuši 7,17 miljardus eiro, no kuriem 2,33 miljardus eiro veido valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, bet 1,24 miljardu eiro – iedzīvotāju ienākuma nodoklis. Salīdzinot ar gadu iepriekš, pērn Latvijas uzņēmumu samaksāto nodokļu apjoms palielinājies par 9,13%.

Vēl straujāk audzis nodokļu apjoms, kuru valsts kopbudžetā samaksājuši Limbažu novadā reģistrētie uzņēmumi. Ja 2017.gadā tie bija 10,85 milj.EUR, tad pagājušajā gadā jau par 26,64% vairāk – 13,74 milj.EUR. Kopš 2016.gada VID administrēto nodokļu apjoms, kuru samaksājuši novada uzņēmumi, audzis par 44,94%.

Limbažu novadā reģistrēto uzņēmumu kopējie nodokļu maksājumi valsts kopbudžetā, milj.EUR



Līderis samaksāto nodokļu apjoma ziņā ir mazumtirgotājs SIA "Madara 93", kas valsts kopbudžetā nodokļu maksājumus pērn papildinājis par 1,28 milj.EUR (+8,02%), savukārt SIA "N. Bomja maiznīca "Lielezers"" samaksāto VID administrēto nodokļu apjoms, neskatoties uz apgrozījuma un peļņas kritumu, pagājušajā gadā palielinājies par 4,46%, sasniedzot 1,10 milj.EUR. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksās uzņēmums pagājušajā gadā samaksājis 405,7 tūkst.EUR, bet iedzīvotāju ienākuma nodoklī – 268,25 tūkst.EUR.

Gluži tāpat kā SIA "N. Bomja maiznīca "Lielezers"", kas iekļauta VID Padziļinātās sadarbības programmas Bronzas līmenī, programmā iekļauts arī saraksta 3.vietā esošais SIA "XTM", kas valsts kopbudžetā nodokļos 2018.gadā samaksājis 0,79 milj.EUR (+8,95%), bet SIA "Limbažu slimnīca" – 0,75 milj.EUR (+25%).

Lielāko nodokļu maksātāju saraksta galvagalī iekļuvis vēl viens VID Padziļinātās sadarbības programmas iekļautais uzņēmums – SIA "Limbažu ceļi". Ceļu būves uzņēmuma kopējie maksājumi valsts kopbudžetā gada laikā palielinājušies par 85,79%, pieaugot līdz 0,69 milj.EUR. Valsts sociālajās apdrošināšanas obligātās iemaksās uzņēmums pagājušajā gadā samaksājis 0,79 milj.EUR, bet iedzīvotāju ienākuma nodoklī – 0,36 milj.EUR.

Limbažu novada lielākie nodokļu maksātāji pēc 2018.gadā samaksātās kopējās nodokļu summas valsts budžetā:

1. SIA "Madara 93": 1,28 milj.EUR;
2. SIA "N. Bomja maiznīca "Lielezers"": 1,10 milj.EUR;
3. SIA "XTM": 0,79 milj.EUR;
4. SIA "Limbažu slimnīca": 0,75 milj.EUR;
5. SIA "Limbažu ceļi": 0,69 milj.EUR.

*Dati par Limbažu novada uzņēmumiem aprēķināti uz 08.08.2019.

** Vidējie rādītāji aprēķināti, izmantojot vidējo mediānu.

*** Informācijas avots datiem par uzņēmumu samaksātajiem nodokļiem – Valsts ieņēmumu dienests

Informāciju sagatavoja: SIA Lursoft IT

Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu biedrības "Dzirnavu spēks" iecerei organizēt Pasaules trases automodelisma čempionātu

Aizvadītajā nedēļā Limbažu novada domes sēdē deputāti skatīja jautājumu par līdzfinansējuma piešķiršanu Pasaules trases automodelisma čempionātam. Čempionātu iecerējis organizēt biedrība "Dzirnavu spēks" sadarbībā ar Jāni Nabokinu, kurš 2014. gadā tepat Limbažos pirmo reizi izcīnīja Pasaules čempiona titulu.

Kā norādīja biedrības "Dzirnavu spēks" valdes priekšsēdētājs Jānis Baltačs, 2014. gadā notikušā Pasaules čempionāta dalībnieki un Starptautiskā Trases automodelisma asociācija augsti novērtēja Limbažos notikušo čempionātu un Limbažu pilsētas ērto un mājīgo vidi. Kopējais finansējums, kas nepieciešams no Limbažu novada pašvaldības, ir 27 000 eiro, tajā ietverta auto modelisma trases noma un uzturēšana, kā arī publicitātes izmaksas un administratīvie izdevumi. Pasaules čempionāta noteikumi paredz jaunas trases izbūvi, līdz ar to 2014. gada Pasaules čempionātam izbūvētā trase 2020. gada čempionātam nav piemērota. Jānis Nabokins papildus piebilda, ka Limbaži nav vienīgā vieta, kur tiek pasvērts organizēt šo čempionātu, sarunas notiek arī ar Jūrmalas un Ventpils pilsē-

tu pašvaldībām.

Pasaules trases automodelisma čempionātu plānots organizēt 2020. gada oktobrī, pulcējot līdz 150 dalībniekiem no dažādām pasaules valstīm. Jau sākot no nākošā gada janvāra līdz septembrim, Limbažos varētu notikt 6. līdz 8. starptautiska mēroga sacensības, gan arī treniņprocess.

Biedrība "Dzirnavu spēks" dibināta 2011. gadā Vidrižu pagastā, un viens no tās mērķiem ir organizēt nodarbības un izglītojošus pasākumus, jauniešos rosināt interesi par tehniskiem jautājumiem un tehnisko jaunradi, tajā skaitā trases auto modelismu.

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Vidrižu pamatskolu turpmāk vadīs Ina Sidjukina

Limbažu novada dome š.g. 27. augustā Vidrižu pamatskolas direktores amatā apstiprināja līdzšinējo Vidrižu pamatskolas direktores vietnieci izglītības jomā Inu Sidjukinu. I.Sidjukinas līdzšinējā darba pieredze saistīta ar pedagogiju, strādājot gan sākumskolas, gan pamatskolas posmā. Zināšanas regulāri papildinātas dažādās apmācībās.

Kā norāda I.Sidjukina, viņas darba moto ir "komandā ir spēks", un viņa turpinās veidot konkurētspējīgu un uz sadarbību vērstu iestādi, kuras pamatā ir princips: bērns – vecāks – pedagogs – sabiedrība.

Papildus informējam, ka līdzšinējā Vidrižu pamatskolas direktore Ligita Gūtmane pašvaldībā iesniedza lūgumu atbrīvot

viņu no amata, līdz ar to pašvaldība izsludināja konkursu uz amata vakanci. Konkurss piedalījās viens pretendents.

I.Sidjukina amata pienākumus sāks pildīt ar š.g. 1. septembri.

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Pāles bibliotēka aicina piedalīties akcijā "Mans tētis"

Septembra otrajā svētdienā Latvijā tiek atzīmēta Tēva diena. Pāles bibliotēka šogad aicina sava pagasta iedzīvotājus svinēt šo dienu īpaši – piedaloties akcijā, kas norisināsies teju visu septembri. Proti, ikviens – bez vecuma ierobežojuma – tiek aicināts līdz 10. septembrim iesniegt bibliotēkā vienu savu, iepriekš nepublicētu literāru darbu (dzejolis, stāsts, eseja, utml.) "Mans tētis". To var rakstīt ar roku vai datoru, vai kā citādi īpaši noformēt. Darbu iesniegt personīgi vai sūtīt elektroniski uz e- pastu pales_biblioteka@limbazi.lv, norādot vārdu un tālruna numuru.

Visi iesniegtie darbi oktobrī tiks izvērtoti izstādē, lai iedvesmotu ikvienu bibliotēkas apmeklētāju atklāt savu radošo potenciālu.

Noslēguma pasākumā, 25. septembrī

plkst. 17.30, notiks darbu nominācija.

Laipni aicinām piedalīties!

Aija Baune,

Limbažu Galvenās bibliotēkas filiālbibliotēkas Pāles bibliotēkas vadītāja

Limbažnieki viesojas Hanzas pilsētā Anklamā

Šogad 16. reizi Vācijas pilsēta Anklama, līdztekus 15. Hanzas svētkiem, organizēja ikgadējo pieņemšanu Sv. Nikolaja baznīcā. Uz pieņemšanu ik gadu tiek aicināti Anklamas sadraudzības pilsētu – Limbažu, Ustkas (Polijā), Burlovas (Zviedrijā) un Heides (Vācijā) – pārstāvji. Limbažus šajā gadā pārstāvēja Limbažu novada domes deputāts Ģirts Vilciņš un Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons Gerķis, savukārt Limbažu kultūras nama vīru koris “Ziedonis” anklamiešus iepriecināja ar kora dziesmām, uzstājoties un papildinot vietējo Hanzas svētku programmu ar augstvērtīgu vokālo sniegumu.

Kā norādīja Ģ. Vilciņš, Limbažiem kā pilsētai tika izrādīts liels gods pārstāvēt pašvaldības tradicionālajā ikgadējā pieņemšanā. Viesošanās laikā bija vērtīgi iepazīt Anklamā, kura sevi pieteikusi kā mūsdienīgu, modernu un arī kultūrvēsturiski bagātu pilsētu. Jau vēsturiski, kopš Hanzas savienības laika, starp Latviju un Vāciju ir pastāvējušas ciešas draudzības un sadarbības saites. Līdz šim no Anklamas pilsētas ir saņemts atbalsts un līdzšinējā sadarbība ir sekmējusi abpusēju pieredzes apmaiņu abu pilsētu kultūras iepazīšanā Hanzas savienības un līdz šim kopīgi īstenoto projektu ietvaros. Abām pilsētām ir vienojoši mērķi – sakārtota, attīstīta pilsēta un reģions, kā arī mērķtiecība un apņēmība nozīmīgu jautājumu risināšanā, lai cilvēkiem radītu iespējami labākos dzīves apstākļus. Ar Anklamas mēru ir pārrunātas ilgtermiņa sadarbības iespējas ne tikai kultūras, bet arī uzņēmējdarbības jomā. Ģ. Vilciņš piebilda, ka, lai pilnveidotu un paplašinātu Limbažu novada

tūrisma piedāvājumu, lietderīgi būtu uzrunāt esošos uzņēmējus vai piedāvāt jaunajiem uzņēmējiem biznesa ideju – “kuģošanas pakalpojumi visā vasaras sezonā” vai “kafejnīca uz ūdens”, popularizējot Limbažu Lielezeru, kā arī perspektīvi to piedāvājot upēs vai citos ezeros visā novada teritorijā, līdzīgi kā tas notiek Anklamā.

Vēl viena joma, kurā tuvākajā laikā abas pilsētas varētu sadarboties ir Jauniešu dome. Anklamas jaunieši ir izrādījuši vēlmi, līdzīgi kā tas jau ir Limbažos, veidot ko līdzīgu Jauniešu domei, labprāt dodoties pieredzes apmaiņā uz Limbažiem, lai saprastu tās veidošanas principus, grūtības ar kādām jāsaskaras, un arī gūtu pozitīvus piemērus kā iesaistīt jauniešus! Viens no pozitīvajiem piemēriem, ko Limbaži var piedāvāt, ir jauniešu diena RAMPĀ, kurā tiek piedāvāts plašs aktivitāšu klāsts dažādās jauniešiem nozīmīgās jomās.

Vēl jāpiebilst, ka šajā gadā ikgadējā pieņemšana bija īpaša ar to, ka Limbažu delegācijas vadī-



Leons Gerķis un Ģirts Vilciņš, apmeklējot Anklamas ugunsdzēsēju depo.

tājs Ģirts Vilciņš uzrunu ikgadējā pieņemšanā Sv. Nikolaja baznīcā teica vācu valodā, par to saņemot nevilnotu anklamiešu sajūsmu un pateicību.

Pateicamies Kristīnai Runcei par atsaucību un palīdzību runu uzrakstīt vācu valodā! **LAV**

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Ceļojošais sudraba "ALDA kauss 2019" – 4. posms

18. augustā Augstrozes ezerā norisinājās 4. sacensību posms. Šajā posmā kopā piedalījās 19 komandas, no kurām tikai 13 komandām izdevās ierasties krastā ar lomu.



Augstrozes ezers ir bijis viskopākais ar lomiem. Kopumā no ezera tika izceltas 8,30 kg zivju. Tuvākais svars izlozētajam svaigam vai mēram: līdaka – 0,94 kg komandai “Viss skaidrs”, zandarts – 0,68 kg komandai “Laimīgie no Limbažu auto”, un garākais asaris – 32 cm komandai “OSPFISH HANTER 2”.

Par uzvarētājiem kļuva:

- 1. vieta – “Niknie tārpi” – 1,670 kg;
- 2. vieta – “Viss skaidrs” – 0,940 kg;
- 3. vieta – “Zīkeri” – 0,785;
- 4. vieta – “Ne asakas” – 0,760.

Par mazāko lomu komanda “Ampars fishing team” tika pie Jāņa Lietiņa dāvāto kartupeļu maisu.

Lai gan pēdējo posmu ieguvums ir bijis visai mazs, ceram, ka makšķerniekiem nav pazudusi cerība un iedvesma uz pēdējiem 2 posmiem.

Sacensību beigās izlozēja 5. – priekšpēdējo posmu – Limbažu Lielezerā, kurš norisināsies 15. septembrī. **LAV**



Limbažu kultūras nama vīru koris “Ziedonis” uzstājoties 15. Anklamas Hanzas svētkos!

Aicinām pieteikt līdzcilvēkus Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem!

Latvijas valsts Simtgade ir vērienīgākais notikums mūsdienu Latvijas vēsturē, kurā godinām gan tos cilvēkus, kuri ziedojuši savu dzīvi neatkarīgas valsts tapšanai un pastāvēšanai, gan tos cilvēkus, kuri ar savu ikdienas darbu veido mūsu valsts tagadni. Šādi drosmīgi, uzņēmīgi un darbīgi cilvēki dzīvo arī Limbažos, Katvaru pagastā, Limbažu pagastā, Pāles pagastā, Umurgas pagastā, Vidrižu pagastā, Viļķenes pagastā un Skultes pagastā, tādēļ aicinām viņus pieteikt kādam no Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem:

- Apbalvojums “GODA NOVADNIEKS” – tiek piešķirts par mūža ieguldījumu vai sevišķiem nopelniem Limbažu novada attīstībā.
- Apbalvojums “GADA CILVĒKS” tiek piešķirts par nopelniem vai īpašu ieguldījumu tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, sociālajā aprūpē, sabiedriskajā darbā,

sabiedrības drošības nodrošināšanā, vai citā nozarē viena gada periodā.

- Apbalvojums “ATZINĪBAS RAKSTS” tiek piešķirts par fiziskās vai juridiskās personas darbības atzinīgu novērtējumu tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, kultūrā, zinātnē, sociālajā aprūpē, sabiedriskajā darbā, sabiedrības drošības nodrošinā-

šanā, uzņēmējdarbībā, kā arī par varonīgu rīcību, par atsevišķu pašvaldības uzdevumu kvalitatīvu veikšanu, lietīšķu sadarbību, radošu un organizatorisku ieguldījumu nozīmīgu pasākumu organizēšanā.

- Apbalvojums “PATEICĪBAS RAKSTS” tiek piešķirts fiziskām un juridiskām personām par aktīvu saimniecisko darbību, in-

dividuālajiem vai kolektīvajiem sasniegumiem sacensībās, konkursos, skatēs, projektos un citos gadījumos.

Pieteikumā apbalvojumam jānorāda apbalvojamās fiziskās personas vārds, uzvārds, amats vai nodarbošanās, dzīvesvietas adrese un/vai kontaktārunis, bet par apbalvojamo juridisko personu: nosaukums, darbības vietas adrese, darbības virziens, bet par apbalvojamo kolektīvu: kolektīva nosaukums, kolektīva vadītāja vārds, uzvārds. Apbalvojuma pieteikumam jāpievieno arī motivēts pamatojums un īss nopolnu apraksts, par kuriem apbalvojums ierosināts.

Apbalvojuma ierosinātajam jānorāda: vārds, uzvārds, dzīvesvieta, kontaktārunis.

Ierosinājumus kādam no apbalvojumiem lūdzam iesniegt līdz 2019. gada 18. oktobrim, nosūtot elektroniski uz e-pastu: dome@limbazi.lv, vai iesniedzot papīra formātā Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, vai vietējās pagastu pārvaldēs.

Apbalvojumi tiks pasniegti Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajos pasākumos! **LAV**

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Dzīvosim veselīgi Limbažu novadā!

Limbažu novada iedzīvotājiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu un ģimenes veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un pasākumos septembrī. ESI AKTĪVS UN VESELĪGS, NĀC PIEDALIES!

Vingrošana kopā ar fizioterapeitu

Laiks	Tikšanās vieta
Pāles pagasts	
10.09.2019. plkst. 17:15	Pāles sporta hallē
17.09.2019. plkst. 17:15	
Katvaru pagasts (Pociemā)	
12.09.2019. plkst. 17:15	Pociema kultūras namā
19.09.2019. plkst. 17:15	
Umurgas pagasts	
11.09.2019. plkst. 17:15	Umurgas kultūras namā
18.09.2019. plkst. 17:15	
Viļķenes pagasts	
13.09.2019. plkst. 17:15	Viļķenes sporta hallē
27.09.2019. plkst. 17:15	
Limbaži	
04.09.2019. plkst. 17:00	Airēšanas bāzes zāle (pieteikties pa tālruni 28659251)

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus!
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Skriešanas nodarbības

Laiks	Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā	
01.09.2019. plkst. 10:00	Pulcēšanās Olimpiskā centra "Limbaži" stāvlaukumā!
10.09.2019. plkst. 18:30	
11.09.2019. plkst. 19:40	
17.09.2019. plkst. 18:30	
24.09.2019. plkst. 18:30	
29.09.2019. plkst. 10:00	

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām u.c. skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Māmiņskola – Limbažos!

Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz mātes veselību, prasmēm)

Nr.	NODARBĪBA	Datums	Laiks	Speciālists	Vieta
1	Pēcdzemdību vingrošana kopā ar zīdāini	04.09.	13.00	I.Rudzīte t.28659251	Klostera iela 6a
2	Pēcdzemdību periods mammai, sievietes uzturs enerģijas atgūšanai.	13.09.	14.00	L.Česle t.29123307	Klostera iela 3
3	Pēcdzemdību vingrošana kopā ar zīdāini	18.09.	13.00	I.Rudzīte t.28659251	Klostera iela 6a
4	Zīdīšana, krūts piena priekšrocības, nozīme, problēmas, paņēmieni, mātes uzturs zīdīšanas laikā.	24.09.	14.00	L.Česle t.29123307	Klostera iela 3

Informācija par norises laikiem pa tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv un Limbažu slimnīca Facebook lapā.

Māmiņskola – Skultē!

Vieta: Skultes pagasts, kultūras un integrācijas centrs, Mandegas, Skulte.
Speciāliste, vecmāte: Liene Česle, t.29123307

Nr.	NODARBĪBA	Datums	Laiks
1	Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību plāns I	03.09.	17.00
2	Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību plāns II	17.09.	17.00
3	Pārmaiņas sievietes organismā grūtniecības laikā, bērniņa attīstība un kaitīgo faktoru ietekme	23.09.	17.00
4	Grūtnieču uzturs, veselīgas ēšanas paradumi (vada uztura speciālists)	26.09.	13.00
5	Krūts barošana, zīdīšanas "ABC"	30.09.	17.00

Nūjošanas nodarbības

Laiks	Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības pilsētā	
02.09.2019. plkst. 18:00	Pie Limbažu airēšanas bāzes, pieteikšanās pa tālruni 28210753
06.09.2019. plkst. 18:00	Pie Limbažu slimnīcas ieejas, Klostera iela 3
13.09.2019. plkst. 18:00	
27.09.2019. plkst. 18:00	

Nūjošanas nodarbībām – lūdzam ņemt līdzi personīgās nūjas! Ierobežotā daudzumā iespējams izmantot par projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. Par šādu nepieciešamību lūdzam paziņot pirms nodarbības, zvanot 28210753.

Crossfit nodarbības

Laiks	Tikšanās vieta
02.09.2019. plkst. 20:00	Limbažu pilsētas stadions vai Limbažu estrāde.
09.09.2019. plkst. 20:00	
11.09.2019. plkst. 18:00	
16.09.2019. plkst. 20:00	
Lietus gadījumā – Limbažu peldbaseina sporta zālē 2.stāvā.	

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām u.c. skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Ūdens aerobikas nodarbības

Laiks	Tikšanās vieta
02.09.2019. plkst. 18:00	Limbažu Lieliezers
04.09.2019. plkst. 18:00	
05.09.2019. plkst. 17:00	
09.09.2019. plkst. 18:00	
11.09.2019. plkst. 17:00	
12.09.2019. plkst. 17:00	

Informācija par norises laikiem un cita informācija pa tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv un Limbažu slimnīca Facebook lapā.

Lekcija un meistarklase par veselīgu uzturu

Nodarbības par veselīgu uzturu Ieskats lekcijā – Kāpēc nepieciešams sabalansēts uzturs, kurā iekļautas visas produktu grupas- graudaugi, dārzeņi, augļi. Produktu izvēle un ieteikumi veselīgām, sezonālām, ekonomiskām un gardām maltītēm. Meistarklase – salāti un deserts no ķirbja. Lektore -SIA"Willow Med" uztura speciālistes Santa Sibule vai Juta Golubova
Skultes kultūras integrācijas centrā, Skultes pagastā
Kontaktinformācija: Zinta Medne, tālrunis 26419301
3.septembrī plkst. 15:00
Sabiedriskā centrā "Lādes Vītoli", Limbažu pagasts
Kontaktinformācija: Sandra Avotiņa, tālrunis 20281010
9.septembrī plkst. 15:00

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā", Nr. 9.2.4.2/16/l/059. Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210.
Sekojam līdzi izmaiņām – mājas lapā/Facebook!
Par izmaiņām var pārliecināties – zvanot pa norādītajiem numuriem!
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv,
Facebook lapā Limbažu Novada ziņas.

Skatuviskā dejas izrāde "Dzimitas sētu izrotāt"

9. novembrī pulksten 18.00 Limbažu kultūras namā būs iespēja noskatīties Latviešu skatuviskā dejas izrādē "Dzimitas sētu izrotāt".

Latviešu skatuviskā dejas izrāde „Dzimitas sētu izrotāt” ir Jāņa Kalniņa veidotā izrāde. Latviešu skatuviskā dejas izrādes „Dzimitas sētu izrotāt” pamatā ir cilvēks – cilvēka mijiedarbība ar latviešu tautas tradīcijām, godiem un ieražām. Izrādē paralēli vijas cilvēka dzīves līnijas simbolisks savienojums ar dabas ritumu četros gadalaikos – pavasarī, vasarā, rudenī un ziemā. Izrādes horeogrāfiskā leksika veidota atbilstoši latviešu horeogrāfa, pedagoga un dejas pētnieka Harija Sūnas izstrādātajai sistēmai, kas izklāstīta grāmatā „Latviešu sadzīves horeogrāfija”. Dejas horeogrāfija un sīzeta līnija attīstās no vienkāršākās formas līdz sarežģītākajai horeogrāfijas formai, saglabājot cikliskuma pazīmes un atgriežoties pie sākotnējā modeļa.

Mūzikas autori – Līga Priede, Zane Lei-

mane, Jumis Ločmelis, Audris Ločmelis. Dejas izrādē un koncertā piedalīsies 150 dejotāji no 5 deju kolektīviem:

- Ķekavas vidusskolas tautas deju kolektīvs "Ķekaviņa" - vadītāji Marta Helēna Vanaga, Jānis Kalniņš;
- Ķekavas vidusskolas tautas deju kolektīvs "Šeku reku" - vadītāji Marta Helēna Vanaga, Jānis Kalniņš;
- Ķekavas novada Tautas deju ansambļis "Zīle" - vadītāja Marta Helēna Vanaga;
- Ķekavas novada vidējās paaudzes deju kolektīvs "Zīle" - vadītāja Līga Greiere.

- Baldones novada senioru deju kolektīvs „Degļi” – vadītāja Anda Krišāne.


Bijetes cena 5 EUR, bērniem līdz 4 gadu vecumam ieeja brīva (neaiņņemot atsevišķu sēdvietu).

Aicinām apmeklēt dzejas dienu pasākumu „Satiksimies rudens vārtos”

7. septembrī plkst. 14.00 Bārdu dzimtas muzejā “Rumbiņi” aicinām apmeklēt dzejas dienu pasākumu „Satiksimies rudens vārtos”, kurā savu dzeju lasīs Sandra Grīnberga, bet par muzikālo pavadījumu rūpēsies Kaspars Krastiņš.

Sandra Grīnberga ir dzejas grāmatu “Pieskarties mirklim”, “Tavs pieskāriens” un “Satiksimies rudens vārtos” autore, kā arī publicējusi vairākos dzejas kopkrājumos. Viņa ir arī vairāk kā simts dziesmu teksta autore. Divus gadus pēc kārtas dzejniece uzvarēja Guntara Rača rīkotajā dzejas konkursā “Dzeja no sirds” – 2016.gadā ar dzejoli “Pa lāsei”, kurai mūziku ir sarakstījis kompo-

nists Jānis Lūsēns, un 2017.gadā ar dzejoli “Ja ļausi”, kurai mūziku komponējis Uldis Marhilēvičs.

Kaspars Krastiņš ir dziedātājs, mūziķis, vairāku dziesmu mūzikas un tekstu autors. Sadarbojas ar vairākiem dzejniekiem, rakstot melodijas dziesmām, kuras pats arī izpilda. Savu dzeju un dziesmu notis ir publicējis arī grāmatā – kopkrājumā „Tikai trīs vārdi”. 



Valda Irmeja, Bārdu dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi” vadītāja

Ausekļa Limbažu teātris darbā, svētkos un gatavs jauniem izaicinājumiem



Ausekļa Limbažu teātris Limbažu pilsētas svētku gājienā.

Foto: Jānis Kukainis

Aizvadītā sezona Ausekļa Limbažu teātra aktieriem bija darbiem un izaicinājumiem bagāta. Skatītāji deva visaugstākos novērtējumus divām pirmizrādēm – Didža Jonova dokumentālajai izrādei „Kā iet?”, un Intas Kalniņas iestudējumam „Nauda”, kas atgādināja par mūsdienīgumu Rūdolfa Blaumaņa lieliskajā dramaturģijā.


Jūlijā pilsētā pulcējās 18 amatieru teātri un bagātināja pilsētas kultūras telpu ar festivāla „Spēlesprieks” izrādēm. Savukārt limbažnieki Agris Krapivņickis, Didzis Jonovs un Inta Balode deva gan limbažniekiem, gan festivāla viesiem daudz impulsu radošajās meistarklasēs. Pēc festivāla teātris devās uz Alūksni, lai piedalītos XIV Latvijas amatieru teātru salidojumā. Savukārt augusta sākumā par prieku

pilsētas svētku dalībniekiem un viesiem teātra atraktīvās iestudējuma varones Paulīne un Līzabete atvēra savu krodziņu, kurā uz plīts smaržoja pankūkas, cepās vafeles un kabači. Tagad neliels atelpas brīdis, lai izmazgātu teātra firmas priekšautus un ķertos klāt jauniem darbiem un iecerēm.

12. un 13. oktobrī notiks teātra dalībnieku radošais brauciens uz Daugavpili.

Top teātra grāmata „Teātra garšas laboratorija”, kurā apkopotas emocijas, ko aktieri izjūtuši un izjūt esot kopā ar Ausekļa Limbažu teātri. Lūdzam ikvienu aizpildīt teātra aptaujas anketu, ko var atrast www.spelesprieks.lv. Nav svarīgs laika posms vai darba nozīmīgas lomas teātrī, bet būtiskas ir emocijas un atmiņas, ko gūvat un atceraties. 14.decembrī – teātra 135 dzimšanas dienas ballē, šo grāmatu atvērsim un tas būs vēl viens krāsu raksts Limbažu kultūras dzīves mozaikā.

9.septembrī sākas mēģinājumi. Teātrī ienāks jauni režisori – Zane Lejniece-Puķe, Oskars Morozovs un Agris Krapivņickis, kuri kopā ar Intu Kalniņu un Didzi Jonovu meklēs jaunas krāsas un toņus teātra mākslas darbos. Aicinām ikvienu interesentu pievienoties mūsu pulkam, jo darbu apjoms palielinās, bet kopā izmēģināt spēkus un atrast jaunas emocijas ir saistoši un jautri. Un kļūstam bagātāki.

Satikšanās vieta nemainīga – Teātra māja. Parka iela 7, Limbaži. Tālrunis 29107644. 

Inta Kalniņa, Ausekļa Limbažu teātra režisore



Septembrī, aicinot pievienoties jaunus dalībniekus, radošo sezonu uzsāk Limbažu kultūras nama mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi

2019./2020. gada sezonā Limbažu kultūras namā darbu turpina, kā arī jaunus dalībniekus gaida 19 kolektīvu koru, deju, teātra, mūzikas, vokālās mākslas un folkloras nozarē.



LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS

Deju kolektīvi:

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “ROTADATA”, Senioru deju kolektīvs “SAGŠA”, Bērnu deju kolektīvs “SAKTIŅA” – kolektīva vadītāja Ineta Indriksone;

Senioru deju kopa “JAMPADRACIS”, Vidējās paaudzes deju kolektīvs “JAMPADRACIS”, Jauniešu deju kolektīvs “JAMPADRACIS”, Bērnu deju kolektīvs “JAMPADRACIS” – kolektīva vadītājs Andis Lēnmanis.

Kori:

Jauktais koris “DOMA” – kolektīva vadītājs, diriģents Normunds Ķirsis;

Vīru koris “ZIEDONIS”;

Senioru jauktais koris “ATVASARA”, Sieviešu koris “KALME” – kolektīva vadītājs, diriģents Jānis Misiņš’.

Pūtēju orķestris: Pūtēju orķestris “LEMISELE” – kolektīva vadītāji, diriģenti Krišjānis Circens un Uldis Ezermalis.

Amatiereteātris: Ausekļa Lim-

bažu teātris – kolektīva vadītāja, režisore Inta Kalniņa.

Vokālā māksla un kapelas:


Sieviešu vokālais ansamblis “REIZ BIJA”, Kapela “LABI, KATĀ” – kolektīva vadītāja Sandra Budeviča.

Tautas mūzikas instrumentu ansamblis: Tautas mūzikas instrumentu ansamblis “KOKLE”, Koklētāju ansamblis “Kamenīte” – kolektīva vadītāja Anita Viziņa – Nilsena.

Lietišķā māksla: Tautas lietišķās mākslas studija “DZILNA” – kolektīva vadītāja Baiba Vaivare.

Mūzikas studija: Mūsdienu populārās mūzikas studija “Mūzikas spārnos” – kolektīva vadītāja Annija Mize.

Ikviens, kurš jūt sevī radošu nemieru un vēlas pilnvērtīgi pavadīt brīvo laiku, ir laipni gaidīts kolektīvu kuplajā pulkā!

Gaidām Jūs Limbažu kultūras namā, Rīgas iela 9! Vairāk informācijas pa tālruni 64070781! 

Limbažu Galvenā bibliotēka Dzejas dienās aicina uz tikšanos ar dzejnieku, dziesminieku Valdi Atālu

Atzīmējot Dzejas dienas, Limbažu Galvenā bibliotēka 11.septembrī plkst. 18.00 aicina uz tikšanos ar Valdi Atālu!

Valdis Atāls, īstajā vārdā Vladimirs Šatrovskis, ir dzejnieks, mūziķis un gleznotājs, strādājis arī par celtnieku, interjeristu, kamīnmeistaru.

Saistīts ar mūsu pusi, jo mācījies Alojās Ausekļa vidusskolā un Limbažu arodskolā.


Valdis Atāls vislielāko atpazīstamību ieguvis kā mūziķis, viņa komponētās un iedziedātās dziesmas ierakstītas septiņos albumos. Grāmatā “Pavedēja rokasgrāmata” (1996, ar autora ilustrācijām) apkopota dzeja, domugraudi un atziņas. Iznākuši arī krājumi “Domas, iedomas, tēli, lirika” (1998) un “Domas un tēli” (2001). Valdis Atāls sakārtojis un ilustrējis Egila Bāra pēcnāves dzejoļu krājumu “Nulles vienkāršošana” (2001). Kā gleznotājs piedalījies grupu un privātajās izstādēs, restaurējis Cēsu Sv. Jāņa un Ķempju baznīcu, Jērcēnu un Ēveles muižu u.c, radījis vairāk nekā 40 mākslinieciskas formas kamīnu, aizrāvis ar interjeru dizainu un mozaīku veidošanu.

2018. gada nogalē apgādā “Dienas Grāmata” publicētas divas jaunas Valda Atāla grāmatas. “Uz domu stāvās kraujas” ir dažādu laiku dzejas un atziņu izlase, kas atklāj savu vēstījumu trāpīgos novērojumos un pārdomātu, precīzu simbolu un tēlu valodā.

Savukārt “Elles debesis” ir do-

kumentāls atskats uz paša dzīvi un lielā mērā arī uz padomju ideoloģiskā aparāta īstenoto teroru pret iekārtai neloyalēm un citādi domājošiem cilvēkiem.

Kā grāmatas recenzijā raksta Inga Žolude, “1978. gadā Valdi Atālu par pretvalstisku nostāju, oficiāli par bandītismu, apcietina. Viņš tiek nogādāts vienā no Padomju Latvijas šaušalīgākajām vietām – čekas pagrabos, kur pēc ilgas pratināšanas viņam tiek pasludināts tiesas spriedums – pieci gadi ieslodzījumā. Pēc nesekmīga pašnāvības mēģinājuma sākas Valda Atāla ceļojums uz Labitnangiem – uz stingrā režīma labošanas darbu koloniju “Baltais lācis”, kas atrodas nekuriēnē uz robežas ar mūžīgo sasulumu un elli. Pēc pirmās ziemas ne viens vien zeks nonāk pie secinājuma, ka elle visdrīzāk ir nevis liesmās, bet gan mūžīgajā sasulumā.”

Ar šo tikšanos turpinās Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta “Literārā aka” nākošā kārtā. Pasākumā turpināsim arī iesāktu tradīciju – kādam no apmeklētājiem dāvināsim autora grāmatu! 

Aiga Evertovska

Limbažu Galvenās bibliotēkas Klientu apkalpošanas centra galvenā bibliotekāre

Limbažu mūzikas un mākslas skola rīko uzņemšanas pārbaudījumus

- mūzikas nodaļā (Parka iela 16) – 4. septembrī un 5. septembrī plkst. 17.00. Īpaši gaidīti audzēkņi pušaminstrumentu un vijoles spēles klasēs (P.S. Ģitāras spēles klase ir nokomplektēta).
 - mākslas nodaļā (Jūras iela 27) – no 3. septembra līdz 20. septembrim plkst. 15.00 -18.30
- Info: 29847607 (mūzikas nodaļa), 29421344 (mākslas nodaļa).

5. septembrī atvērto durvju diena Limbažu Bērnu un jauniešu centrā

5. septembrī, plkst. 16.00 tiekamies pie Limbažu BJC Rīgas ielā 19, lai iepazītu piedāvātās iespējas darboties deju kolektīvā "Varavīksne", vokālā ansamblī "Pogas", kapelā "Eži", teātrī "Kriksis", "Rotaļu istabā" vismazākajiem, vizuālās/vizuāli plastiskās mākslas, filcēšanas, stikla, ādas apstrādes, metālapstrādes, ģitārspēles un tehniskajos (robotika, automodelisms, dronu modelisms) pulciņos.

Būs iespēja satikties ar pulciņu skolotājiem, darboties meistarklasēs, noskatīties lieliu audzēkņu koncertu un aizpildīt iesniegumus.

Iesniegumus Limbažu BJC uzsākam pieņemt sākot no 2. septembra plkst. 10.00 – 16.00

3. septembrī – no plkst. 10.00 līdz 18.00

4. septembrī – no plkst. 10.00 līdz 18.00

5. septembrī – no plkst. 10.00 līdz 17.30

6. septembrī – no plkst. 10.00 līdz 16.00



Limbažu novada speciālā pamatskola (Katvaru internātpamatskola)

Uzņem audzēkņus :

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem 01015811;

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem 01015911;

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem 01015611

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem 21015811;

Speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem 21015911;

Profesionālas pamatizglītības



programma koksnes materiālu apstrādātājs 22543041;

Profesionālas pamatizglītības programma virtuves darbinieks 22811021.

Skola piedāvā: internātu, fizioterapeitu, psihologu, sociālo pedagogu, logopēdu, sensorās

nodarbības, baseina apmeklējumu, interešu izglītību

Adrese: Katvaru skola, Katvaru pagasts, Limbažu novads, LV-4061

Papildus informācija pa tālruni: 29327986

e-pasts: speciala_pamatskola@limbazi.lv

Mācību brauciens maijā uz Kipru Erasmus+ projektā "United Enterprises: Mission Inclusion" (Apvienotie uzņēmumi: Misija iekļaušana)

Šis ir vislielākais notikums projektā, jo brauciens uz Larnaku, lai piedalītos starptautiskajā skolēnu mācību uzņēmumu tirdziņā kopā ar partneriem, ir gaidīts un esam tam čakli gatavojušies.

Agri sestdienas nakts stundā izbraucām no Pāles. Kā jau dažreiz gadās, arī mūs ceļā pavada dažādi piedzīvojumi. Tā kā bijām 14 cilvēku liela grupa un bija problēmas ar ekonomiskās klases biļešu iegādi, lidojām divās grupās. Reiss no Rīgas nokavējās par kādām 15 – 20 min, nepaspējām uz nākamo reisu. Tā viena grupa pavada 13 stundas lidostā. Lai gan esam noskumuši, bet saprotam, ka neko nevar darīt, nācās vien gaidīt. Šāda veida pieredze ir pirmo reizi. Parasti aviokompānijas piedāvā kādu kompensāciju, bet par to nākas nedaudz „pacīnīties”. Sarunās ar aviokompānijas pārstāvi, beidzot dabūjām, tā saucamos „voučerus”, lai dienas garumā baudītu maltītes uz aviokompānijas rēķina. Rezultātā milzīgā Frankfurtas lidosta tika izpētīta (lasi – izstaigāta) no viena gala līdz otram. Taču vēlā nakts stundā visi laimīgi esam atkal satikušies Larnakā.

Svētdien varam atpūsties pēc lielā un ilgā lidojuma. Baudām Vidusjūru. Pastaigājamies pa Larnaku. Mūsu viesnīca ir pašā jūras krastā, kurai ļoti bieži pāri laižas lidmašīnas, jo netālu ir Larnakas lidosta.

Pirmdienas rītā pie viesnīcas satiekamies ar saviem projekta partneriem no Rumānijas, Slovākijas, Kipras. Skolotājiem šī bija jauka atkalredzēšanās, bet skolēniem šī bija pirmā tikšanās reize. Sasveicinājāmies, iepazīnāmies un Kipras skolotājas mūs veda pastaigā pa Larnaku, kura ir viena no vecākajām pilsētām pasaulē, trešā lielākā Kiprā. Apskatījām turienes viduslaiku pili, kura bijusi gan forts Osmaņu impērijas laikā, gan cietums britu kolonijas laikā. Uzzinājām, ka tikai 1961.gadā Kipra beidza pastāvēt kā britu kolonija un ieguva neatkarību. Iespaidīga bija Sv. Lācara baznīca, Bizantijas arhitektūras piemērs, kura esot 1000 gadus veca un šodien tajā sadzīvo vairākas reliģijas. Lai apskatītu ēku no iekšpuses, mums nācās apsiet gariem svārkkiem līdzīgu, tumši sarkanu drānu, jo ar šortiem baznīcā apmeklētājus neielaiž. Šī nu bija pirmā reālā saskarsme ar citas kultūras tradīcijām. Atlikušie dienas daļu pavadījām pastaigās pa promenādi. Skolēni pamazām iepazīnās viens ar

otru, komunicējām angļu valodā. Slovēku skolotājas saprata arī nedaudz krieviski. Liels bija mūsu pārsteigums par daudzajiem krievu tūristiem Larnakā un krievu valodas popularitāti šeit – krievu valodu dzirdējām visapkārt. Arī daudzajos suvenīru veikaliņos un restorānos var sarunāties krieviski!

Otrdienā mūs sagaida pārsteigumi, jaunas atklāsmes un piedzīvojumi! Jūtamies ļoti gaidīti Aradippou skolā Larnakā. Stīgu instrumentu duets izpilda kipriešu dziesmas, meitenes tautastērpos pasniedz nacionālos saldumus un dzērienus – rožu limonādi un vīnu, sagaidītāju pulkā redzami projektā iesaistīto valstu karodziņi, izskan sasveicināšanās frāzes visās valodās, visapkārt melnbaltos tērpos smaidīgi, kustīgi un ļoti runātīgi skolēni. Jūtamies ļoti iepriecināti. Iepazīšanās turpinās skolas zālē, kur projekta dalībniekus ar dziesmām un dejām iepriecina Kipras skolēni. Kipriešu meitenīte mūs sveic ļoti pareizā latviešu valodā! Par katru valsti un skolu tiek demonstrēti video, katras valsts dalībnieki uzstājas ar iepriekš sagatavotu priekšnesumu. Mēs visi kopā nodziedam "Bēdu manu, lielu bēdu". Sadzirdam ovācijas! Jūtamies mazliet samulsuši, bet gandarīti – tik lielas auditorijas priekšā izskan latviešu tautasdziesma! Tā uzzinām cits par citu. Koncerts izskan, zāle ātri vien, saliekot krēslus gar malām, kļūst par deju zāli, kur daļa skolēnu jautri un azartiski apgūst kipriešu deju soļus un spēles, bet citi sporta laukumā sacenšas stafetēs. Sadalījušies grupās, dodamies apskatīt skolu un vērojam mācību stundas. Kustīgie un skaļie bērni mācību stundās pārtop par rātniem skolēniem, enerģiski darbojoties kopā ar skolotāju. Kas iepriecina? Ļoti daudz vizuālo materiālu klasēs pie sienām – gan skolotājas gatavotie, gan skolēnu darbi, izdales materiālu nodrošinājums no valsts visos mācību priekšmetos, bibliotēka un ērtā lasītava, dažādās skolotāju metodes, kā motivēt skolēnus mācībam un labai uzvedībai. Kas vēl citādāk? Dzimtās – grieķu – valodas stundu skaits sākumskolā ir lielāks nekā mums latviešu valodas, skolā nav siltu pusdienu, katru dienu ir 5 stundas, bet mācās viņi līdz jūnijai vi-

dum. Vakariņojam, nogašojot kipriešu tradicionālos ēdienus senā, dzimtai pieredīgā kafējnīcā. Mācāmies komunicēt dažādās valodās, baudām noskaņu, vēl vairāk atklājam Kipru un kipriešus.

Trešdienā ir ekskursija. Agri no rīta devāmies uz Derynia Cultural center, kur uzzinājām Kipras vēsturiskos faktus saistībā ar Famagustu jeb spoku pilsētu. Izrādās, ka turku armija 1974. gadā okupējusi Kipras pilsētas attīstītāko pilsētas daļu, kas līdz šim brīdim nu jau 45 gadus ir neapdzīvota. Pēc tam mēs devāmies uz debeszilo ūdens pludmali Agia Napa. Kaut arī ūdens bija stindzinoši auksts, gandrīz visi izmantoja iespēju nopeldēties šajā fantastiskajā Vidusjūras pludmalē. Pēc peldes baudījām debsēģīgas pusdienas tuvākajā pludmales restorānā un turpinājām ceļu uz Starptautisko skulptūru parku. Parks ir izvietots kalnā pie jūras. Lai apskatītu visas skulptūras uz Kipru jālido vēlreiz, jo šajā reizē apskatījām tikai daļu no tām. Pa ceļam uz Larnaku piestājām jūras krastā apskatīt alas un izbaudīt saulrietu. Šī diena bija neizmirstama.

Ceturtdien, pēc sārtīgi paēstajām brokastīm viesnīcā atkal dodamies uz skolu. Tur satiekam jau iepazītos kolēģus, dalāmies pieredzē. Rit spraižas individuālās sarunas. Sadalāmies vairākas grupas un skolotāju – gidu pavadībā dodamies vērot skolēnu darbu mācību stundās. Vēlāk rit aktīva, nopietna iekārtošanās piektdienas tirdziņam. Pārskatām visu valstu iekārtotās tirgošanās vietas. Tad dodamies uz seno ciematu Lefkaru. Tur vispirms paēdam gardas pusdienas. Seko pastaiga pa šaurajām, līkloču ieliņām uz muzeju. Kad iepazīta vēsture, vērojam saldumu ražotni. Priecājamies par pirmo, atsvaidzinošo lietutiņu. Tad pa kalnaino ceļu, gar sālsezeru atpakaļ uz Larnaku.

Piektdiena bija vissvarīgākā projekta diena – tirgošanās. No rīta valda liela rosība. Visu dalībvalstu pārstāvi vēl iekārto savas tirgošanās vietas. Skolotājiem ir iespēja vērot stundas, iepazīties ar skolu un kā bērni pavada brīvo laiku starpbrīžos. Tad atkal skolas zālē ir koncerts – tautiskās dejas, emocionāls kora priekšnesums, solistu dziedājumi. Ir uz-



aicināti arī vecāki un domes pārstāvji. Pircēji uz mūsu tirdziņu ierodas organizēti pa klašu grupām. Liels pieprasījums pēc mūsu slaima, kā arī ir interese par ozolziļu kafiju. Un Paulas rotas mazažām kiprietēm ļoti patīk! Visiem mums ir svētku pusdienas skolā. Vakarā atkal izbaudām saulaino laiku un Vidusjūru. Peldamies, lasām gliemežvākus.

Sestdienā devāmies ekskursijā uz Kipras otru lielāko pilsētu – Limasolu (piejūras pilsēta).

Pirmais pieturas punkts bija Governorora pludmale ar baltā krīta klintīm, kas stiepjas dziļi spilgti zilajā jūrā. Krastā tālāk iegūst zīdu. Turpat iespēja apskatīt Caroba koku (pieder pie tauriņziedu dzimtas), kura augļus izmanto kā dabisku saldinātāju. Gatavas tās ir melnā krāsā. Latviskais nosaukums – Jāņmaizītes koks vai pāksteņa ceratonija. Beidzot esam sasnieguši Limasolu. Vispirms apskatām Limasolas viduslaiku pili, kurā tagad iekārtots muzeju ar aizraujošu kolekciju – bruņu tērpiem, seniem ieročiem, ikonām, kapu pieminekļiem un daudz citām vēsturiskām liecībām. Te bijis arī cietums. Savulaik Anglijas karalis Ričards Lauvasirds šeit precējies ar Navarras karaļa Sančo VI meitu Berengariju. Kad esam apguvuši vēsturi, dodamies nedaudz apskatīt pilsētu. Daudzus no mums pārsteidza jahtu piestātne ar milzīgām jahtām, sarkano paklāju, mūziku, romantiskiem tiltiņiem un ekskluzīvām mašīnām. Ļoti interesants bija suvenīru veikals, kurā kā dabas muzejā varēja apskatīt dažādus lielus un mazus

gliemežvākus, sūkļus, jūras zvaigznes u.c. Pusdienojām Limassol Marina Tavernaki restorānā. Pēc tam devāmies atpakaļ uz Larnaku, jo visiem mums bija vēl jākrāmē vēl ceļa somas. Saņēmām sertifikātus, atvadījāmies no projekta partneriem un vēl izpeldējāmies jūrā.

Un beidzamās vakariņas Kiprā... Ilgi meklējam, līdz izvēlējamies, kur vakariņosim, jo dažas no ēstuvēm jau bijām iepriekš apmeklējuši un gribējās kaut ko citu. Šodien arī Keitai dzimšanas diena. Sagādājām viņai pārsteigumu vakariņu laikā – muzikanti nospēlēja "Happy birthday, dear Keita..." un ēstuves saimniece nesa īpašo dzimšanas dienas kūku ar degošu sveci. Gana daudz emociju, atklājumu un jauku atmiņu mums par šo nedēļu Kiprā.

Svētdienā, plkst.4 no rīta, dodamies mājupceļā. Visi esam samieģojušies. Mūsu jaukais laiks Kiprā ir beidzies. Esam mājās (Rīgā) ap pusnakti. Vēl divu stundu brauciens līdz Pālei.

Gandrīz visiem bērniem tas bija pirmais lidojums – interesantas sajūtas, skaisti skati virs mākoņiem un uz Zemi. Tā bija krāsaina nedēļa, kur katra diena atnesa kaut ko jaunu, pārsteidzošu. Katrs no mums var izvērtēt, cik daudz ir ieguvis, iemācījies šī brauciena laikā. Bērniem liels pārbaudījums bija sadzīvot pa trim, pa četriem vienā istabīnā veselu nedēļu. Sākums nemaz nebija tik viegls un nācās ar daudz ko samierināties, jo katrs ir dažāds un katram ir savas vēlmes. Prieks, ka varam iegūt Eiropas Savienības finansējumu un dot iespēju bērniem mācīties mazliet savādāk, sasaistot mācību saturu ar reālo dzīvi. Piedzīvotais Kiprā ilgi paliks atmiņā. **LVA**

Ilze Šmate, Margita Kārnupe, Inese Luste, Oļīta Bārbale, Ināra Zeme, Dace Bērziņa

Limbažos aizvadīts Ekoskolu vasaras forums

No 14. līdz 18. augustam Vides izglītības fonds ar Limbažu novada domes atbalstu rīkoja deviņo Ekoskolu vasaras forumu. Pasākums notika Limbažu 3. vidusskolā un pulcēja gandrīz 90 pedagogus un 120 jauniešus no vairāk nekā 60 Latvijas Ekoskolām.

Ekoskolu Vasaras forums ir tradīcijām bagāts vērienīgs vides izglītības pasākums Latvijā, kurā tiekas aktīvākie Ekoskolu pārstāvji, zinātnieki un dabas aizsardzības speciālisti. Pieredzes apmaiņa nodrošina, ka Ekoskolu vides izglītības tīkls darbojas pēc labākajiem zinātnei atbilstošajiem principiem un mūsdienīgām metodēm. Šī gada pasākuma centrālās tēmas bija klimata krīze un dabas izzušanas jautājumi.

Pirmajās Forumā dienās pulcējās Ekoskolu pedagogi. Forumā atklāšanā tos uzrunāja Limbažu 3.vidusskolas direktors Ziedonis Rubezis, pateicoties pedagogiem par interesi iedziļināties vides izglītības jautājumos, sadarbīties ar skolēniem, kolēģiem, un Ekoskolu programmas vadītānu. Limbažu novada izglītības un kultūras nodaļas izglītības darba speciāliste Vija Jirgensone foruma dalībniekiem novēlēja radošas un izzinošas dienas Limbažos, priecējās par plašu skolu pārstāvniecību, un daudzveidīgo saturā bagātu izglītojošo programmu. Forumā darbu meistarīgi vadīja Ekoskolu programmas koordinators Daniels Trukšāns un Vasaras foruma koordinators Edmunds Cepurītis. Limbažu 3.vidusskolas skolotāja Daiga Rudzīte un Ināra Pilskunga dalījās pieredzē par Ekoskolu programmas tēmu integrēšanu mācību saturā, kā skolēni un skolotāji tiek iesaistīti vides aktivitātēs. Sabiedrībā lielu rezonansi izraisīja, pavasarī aizsāktās Klimata akcijas, solidarizējoties ar jauniešu aktivitātēm citās Eiropas valstīs. Pieredzes stāstos, kā tas tika organizēts šeit Latvijas skolās, dalījās vairāku Ekoskolu skolotāji.

Forumā neatņemama sastāvdaļa ir iepazīšanās aktivitātes, komandu aktivitātes un kopīgs uzdevums. Šoreiz komandām bija jāizveido uzdevums par kādu aktuālu vides problēmu, piemēram, bioloģiskās daudzveidības apdraudējumu, atkritumu šķirošanu, transportu, utt. Otrā foruma diena aizritēja dažādās nodarbībās un meistarklasēs. Šī gada nodarbībās tiks pārrunātas saiknes starp lauksaimniecības piesārņojumu un dabas izzušanu, dabas vērtībām, ko parāda dabas skaitīšana, kā arī visu, kas saistās ar klimata krīzi. Transporta, enerģijas, apģērba un pārtikas patēriņa izmaiņas var būtiski palīdzēt pārejā uz ilgtspējīgu nākotni – to uzsvers ekspertu no Zaļās brīvības, Pasaules dabas fonda, Pilsēta cilvēkiem, Fashion Revolution Latvija, kā arī daudzām citām organizācijām. Pilsēta cilvēkiem aktivists Māris Jonovs ar pedagogiem diskutēja par jautājumu – Kā skolas var veicināt ilgtspējīgu transportu?, pastāstīja par Ādažu vidusskolas, Rīgas skolu pieredzi, kā papildinātas velo novietnes, kā īstenošanas akcija "Drošs ceļš uz skolu",

kā vienlaicīgi veicināt skolēnu veselīgo dzīvesveidu, braucot ar velo, ejot ar kājām, komunicējot ar draugiem utml. Visās nodarbībās telpās bija daudz klausītāju, radās jautājumi, veidojās diskusijas, jo nodarbību vadītāji bija eksperti savās jomās, piemēram, Jana Simanovska (Ekodizaina kompetences centrs) par pesticīdu draudiem dabai, secinot, ka kopumā Latvijā situācija ir labāka nekā vidēji Eiropā, Vācijā 27 gadu laikā kukaiņu kopējā masa ir samazinājusies, kas var izraisīt izmaiņas citās dabas kopsakarībās. Inga Belousa un Zane Gailīte (Zaļā Brīvība) – Kā stāstīt par pārtikas atkritumiem?, projekta "Ar cieņu par pārtiku" iespējām skolā, dalījās ar metodiskiem ieteikumiem, kā samazināt pārtikas atkritumus skolās, mainīt skolēnu attieksmi pret ēdienu.

Forumā dalībnieki atzina, ka ļoti vērtīga bijusi Edmunda Cepurīša lekcija Klimata pārmaiņas – pamata fakti, jo informācija bija papildināta ar faktiem, grafikiem, satelītattēliem, kas liecināja, ka klimats mainās visu laiku, notiek dabiskas izmaiņas. Šoreiz gan tās piedzīvo cilvēce, nevis dinozauri, un ir daudz nezināmā par procesa ietekmi, skaidrs ir viens, pasaulē notiek koraļļu izmiršana, sagrautas ekosistēmas, Himalaji kūst... Viennozīmīgi, mēs esam tā paauzde, kurai ir jāmaina sava rīcība, paradumi resursu izmantošanā, lai procesa ietekmi mazinātu.

Meistarklasē, kopā ar seno prasmju un eksperimentālās arheoloģijas pārzinātāju Lienī Kņazi apguva seno tīklu veidošana mūsdienu iespējās, reāli arī uzauzot tīklu. Lielu interesi izraisīja Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra speciālista Māra Narvila praktiskā darbnīca – Permakultūras dobes skolu apkārtnē, kas tika veidota no sagādātajiem materiāliem – kartona, zariem, lapām, zāles, komposta, kuru pēc pabeigšanas, kā augsto dobi, pavasarī varēs izmantot dažādu zaļumu audzēšanai. Noderīga bija arī Latvijas debašu asociācijas Debates un argumentācija skolās un Jauniešu komandu saliedēšanas meistarklase.

Pedagogiem bija atvēlēts laiks un aktivitātes Limbažu pilsētas iepazīšanai, noteikti apskatīts Baumaņu Kārļa piemineklis, pilsdrupas, Vecpilsēta, strūklakas un protams, lieliskā Zilā karoga Lielzera pludmale, dabas taka, neiztika bez ik rīta un ik vakara peldēm Lielzērā. Ciemiņi atzina, ka limbažnieki dzīvo brīnišķīgā, sakoptā mazpilsētā un varam lepoties ar to. Par foruma dalībnieku maltītēm rūpējās ēdināšanas uzņēmums SIA "Kambari", izcili nodrošinot veģetāro ēdienkarti. Rezumējot aizvadītās dienas Daniels Trukšāns atzina, ka viņu priecē tas, ka ir pieaugušie cilvēki – pedagogi, kam tas reāli rūp, kas grib kaut ko sniegt un mainīt

savā skolā, veicināt jauniešu izaugsmi. Rūpes, atbildība un arī interese. Ekoskolu programma un forums ir unikāls sava veida tīkls, iespēja saprast, ka tu neesi viens, ka ir vēl cilvēku, kam tas rūp, kam ir vēl arī vērtīga pieredze.

Nākamās trīs dienas foruma dalībnieki bija aktīvākie Ekoskolu jaunieši. Jauniešu programmas norisē bija iesaistīti vismaz 20 brīvprātīgie jaunieši, kuri paši pirms tam bija izglītojušies īpašās Vides izglītības fonda Brīvprātīgo apmācībās, lai prastu saliedēt komandu, plānot, uzturēt pozitīvismu, komunikācijas prasmes, utt.

Sākumā jaunieši piedalījās iepazīšanās aktivitātēs, veica pieredzes apmaiņas uzdevumus un sāka plānot, kā noslēguma dienā varēs uzstāties par tēmu Ekopadome skolā, jo tā ir viena no būtiskākajām Ekoskolas programmas sadaļām, lai vadītu programmas īstenošanu skolā.

Arī jaunieši apmeklēja vides izglītības nodarbības, taču meistarklases vairāk bija vērstas uz dažādu prasmju attīstīšanu – akciju plānošanas darbnīca uzmanības pievēršanai, argumentu veidošana un debates, publiskās runas darbnīca. Sestdienas vakarā deviņas jauniešu komandas, daudzas savas jauniegūtās prasmes, varēja pielietot arī nakts trasē, kuru vieglāk pārvarēja saliedēta un atbalstoša komanda. Svētdienas rītā visi jaunieši vēl veica pārgājienu gar Lielzēru.

Forumā noslēgumā visas jauniešu komandas prezentēja savu redzējumu par Ekopadomes mērķiem un darbību skolā. Visām komandām bija jāizveido plakāts. Rezumējot dzirdēto, jauniešu kopīgo domu varētu raksturot šādi, viņuprāt, ekopadome ir brīvprātīga grupa ar vienotu mērķi – glābt planētu, mūsu un nākamo paaudžu nākotni, cienīt savas mājas, jo, ja mēs neko nemainīsim savos ieradumos, tad tās mēs varam zaudēt uz visiem laikiem. Ekopadome iedvesmo apkārtējos cilvēkus mainīt savus ieradumus, domāšanu un dzīvesveidu. Mēs dzīvojam laikā, kad katram ir jābūt atbildīgam par savām darbībām un sekām. To visu var apgūt ekopadomē, pašam jāpiekopj ilgtspējīgu dzīvesveidu, jāatrod līdzīgi domājošie un jāmaina sevi soli pa solītim. Prezentācijā jaunieši pauda savu pozitīvo attieksmi, vēlmi darīt un arī uzņēmiņu tam vēltīt savu brīvo laiku. Komandu uzstāšanās, vienu no otras atšķirīgu padarīja viņu aktivitāte, balss resursi, publiskās runas prasmes. Ekopadomes



Salacgrīvas vidusskolas, Vidrižu pamatskolas, Limbažu 3.vidusskolas jaunieši kopā ar skolotājām Daigu Rudzīti un Agitu Gabranovu

uzsaukumi, piemēram, bija šādi "Tev ir ērti šodien, bet tā nebūs rīt!", "Rīkojam pasaules glābšanas plānu kopā", "Būt zaļam nenozīmē būt zāledājam!" un piedāvāja 7 dienu izaicinājumu, kā mainīt ieradumus – izmantot auduma maisiņus, lietot veģetārās maltītes, šķirot atkritumus, dot mantām otru iespēju utt.

Uz jautājums, kas no foruma nodarbībām visvairāk palīdzēja komandas uzdevuma – prezentācijas sagatavošanā, visi atzina, ka visvērtīgākās bijušas akcijas gatavošanas un publiskās runas nodarbības un piebilda, iegūtais noderēs arī turpmāk skolā.

Forumā noslēgumā tika nosaukti 16 jaunieši, kuri ar savu aktīvo darbošanos komandu uzdevumu īstenošanā, izpelnījušies būt nākamās Zaļās jeb vēstnieku skolas dalībnieki, kuri varēs piedalīties jaunās apmācībās. To vidū arī Madara un Ketija

no Limbažu 3. vidusskolas, Marta no Salacgrīvas vidusskolas.

Sekojoš labākai praksei pasākumā netika izmantoti vienreizlietojamie trauki, tika taupīta enerģija un domāts par pārtikas patēriņa radītājam ietekmēm uz vidi. Ar SIA "NMS RIGA" atbalstu foruma laikā bija pieejams "LUCART" higiēnas papīrs, kas ir iegūts no pārstrādātām tetrapaku celulozes šķiedrām, savukārt SIA "Purenn" foruma vajadzībām nodrošināja videi draudzīgāku sadzīves ķīmiju.

Šobrīd notiek Ekoskolu darbības izvērtējums par aizvadīto mācību gadu, bet 16.septembrī visas Ekoskolas tiksies Rīgā, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā Ekoskolu apbalvošanas pasākumā, kad tiks pasniegti Ekoskolu sertifikāti un Zaļā karoga balvas. **LVA**

Daiga Rudzīte

Limbažu 3.vidusskolas Ekoskolas programmas koordinatore

Pateicība

Līdzīgi jūras vilņiem un kajām arī mēs sastopamies un sadraudzējamies.

Kaijas aizlaižas, vilņi aizplūst, Un mēs šķiramies.

(Robindranats Tagore)

Es, Ligita Gūtmane, šobrīd joprojām Vidrižu pamatskolas direktore, vēlos pateikties Vidrižu pagasta pārvaldes darbiniekiem, bijušajiem deputātiem un priekšsēdētājam Ziedonim Rubezim par uzticēšanos, izpratni un atbalstu pirmsskolas un skolas ēku sakārtošanā.

Pateicos par sadarbību Limbažu novada pašvaldības administrācijai un darbiniekiem, Vidrižu doktorāta kolektīvam, Vidrižu sporta un kultūras centra kolektīvam.

Paldies Gintai Ažukai par ieinteresētību senās muižas ēkas un vides atspoguļošanā fotogrāfijās!

Paldies Gunai Preimanei tolaik Igates pils saimniecei, un viņas kolektīvam par atbalstu svinīgajos skolas pasākumos!

Paldies Limbažu pilsētas veikal vadītājiem un kolektīviem!

Paldies Limbažu novada izglītības un kultūras iestāžu vadītājiem un kolektīviem par kopīgi veiktu darbu!

Īpašs PALDIES manas skolas bijušajiem un esošajiem darbiniekiem par kopā pavadītajām darbadienām divdesmit gadu garumā!

Mums katram ir sava laika mašīna.

Atpakaļ mūs ved atmiņas,

Bet uz priekšu – sapņi.

(Herberts Velss)

Mīlestībā un cieņā pret skolotājiem, skolas absolventiem, maziem „brīnumiņiem”, skolas bērniem un viņu vecākiem. **LVA**

Ligita Gūtmane, Vidrižu pamatskolas direktore

Atskats uz Skultes Sporta Svētkiem

2019. gada 10. augustā norisinājās mūsu ikgadējie Sporta Svētki. Kā jau ierasts, gatavošanās notika jau labu laiku pirms paša pasākuma. Tā kā visiem pasākumiem ir savs laiks un budžeta limits, tad arī mums tie bija jāievēro. Šogad izdevās īstenot gandrīz visu iecerēto, taču, protams, mums ir kur augt, mēs to apzināties.

Svētki sākās jau Facebookā, kā tas tagad moderni. Par to, ka gaidāmi Sporta Svētki paziņojām ar konkursa palīdzību. Paldies mūsu sponsoriem un atbalstītājiem.

Tehniskie sagatavošanās darbi, kurus svētku pasākuma apmeklētāji neredzēja, sākās jau krietni iepriekš, dienu pirms pasākuma tika izvietotas teltis, saskaņoti dažādi tehniskie un drošības noteikumi, īsāk sakot, darba bija daudz. Taču paldies visiem, kas iesaistījās un operatīvi paveica darāmo darbu sarakstu, kas nebija nemaz tik īss.

Pasākuma programma tika ilgi pārdomāta, jo sporta disciplīnu ir daudz, taču ne visu varam pagūt. Akcentu likām šogad uz bērnu atpūtu, jo vasara ir tāda, kāda nu ir... Visas atrakcijas un dalība spēlēs bija bezmaksas, esam pārliecināti, ka mūsu pagasta iedzīvotāji un viesi to novērtē. Pašiem mazākajiem piedāvājām izklaidei bumbu baseinu, tas ne mirkli nestāvēja tukšs, par ko visiem, protams, liels prieks. Lielākie bērni varēja lēkāt divās dažādās piepūšamajās atrakcijās līdz pat vakaram, piedalīties radošajās darbnīcās kopā ar mākslinieci Asnati Grēvi, apglez-

not sejiņas, pūst "mega" lielos burbuļus, kā arī izmēģināt spēkus šaušanā ar airsoft ieročiem.

Taču jau pirms visa, pašā rīta agrumā savas makšķerēšanas prasmes demonstrēja makšķerēšanas sacensību dalībnieki, kuri šogad bija vēl lielākā pulkā nekā pērn, Aģes dzirnavu dīķī.

Zolmeistars šogad norisinājās Mandegu stadionā, līdzās citām sporta disciplīnām. Jāatzīst, ka tā pat bija labāk. Arī zolmaņi ar vienu aci redzēja, kā notiek citas sacensības, tas bija jaunums, jo parasti Zolmeistars notiek iekštelpās.

Jaunums bija arī amatnieku tirgus, esam par vietējo, mazo uzņēmēju atbalstītānu, tādēļ uzskatām, ka arī sporta spēles ir labs veids kā to izdarīt, piemēram ikviens spēļu dalībnieks var kādā pārtraukumā nopirkt ko atspirdziņošu, kādu suvenīru, aksesuāru vai dāvanu par piemiņu.


Šogad darbojās arī kafejnīca, rindā bija jāstāv gan pēc šašlika, gan kolas. Mazie varēja baudīt saldējuma kokteiļus, bet pieaugušie izlejamo alu. Dienas garumā par labu omu rūpējās arī didžejs. Un miglā tīto rītu sākām ļoti sportiski kopā ar bungu vāļišu treniņu!

Tradicionāli sporta veidos dalībnieki par labākā titulu cīnījās gan pludmales volejbolā, futbolā, florbolā, šautriņu mešanā, lodes grūšanā un, jaunums – arī armvrestlingā! Piedalījās arī dāmas!

Kā ierasts, uzspēlējām arī Bingo! Par balvām jāsaka paldies mūsu mājražotājiem un pagasta pārvaldei.

Pēcpusdienā aicinājām visus noskatīties drifta paraugdemonstrējumus. Jauniešu veikumā noraudzījās gan jauni, gan veci. Taču nevar nepieņemt, ka profesionāļu sniegums bija iespaidīgs. Paldies Dāvja Mangaļa komandai par veikumu un iespaidiem!

Medaļas, kausi, gardumi un daudz prieka pavadīja mūsu dalībniekus mājupceļā. Gaidīsim viņus arī nākamgad ciemos.

Gribam izteikt pateicību visiem dalībniekiem, atbalstītājiem, organizatoriem, „rūķīšiem” un mūsu pašvaldībai, bez kā šis viss nebūtu bijis iespējams. Esam par košām atmiņām un skaistu bērniņu! Lai vairāk šādu pasākumu! Lai top! 

Mārtiņš,

Skultes pagasta sporta pasākumu organizators

Aizvadītas Umurgas pagasta sporta spēles

Sestdien, 17. augustā pie Umurgas pamatskolas aizvadītas tradicionālās Umurgas pagasta sporta spēles. Lai gan tās nebija plaši apmeklētas, gaisotne tajās bija mājīga, pat ģimeniska.

Kopā sporta spēlēs tika aizvadīti trīs komandu sporta veidi – pludmales volejbols vīriešiem un sievietēm, futbols 5 pret 5 un stafete. Bija plānots, ka norisināsies arī basketbols 3 pret 3, tomēr tam pieteicās tikai viena komanda.

Futbola sacensībās piedalījās piecas komandas, no kurām pirmo vietu izcīnīja vienība „Impar 2” (Ainārs Zvīnis, Ričards Daukste, Dairis Vārsbergs, Armands Skujiņš, Aivis Linužs, Kristaps Ķīkulis, Mārcis Ceijers) otrajā vietā ierindojās komanda „MT Maksis” (Roberts Rudzītis, Jānis Āboltiņš, Artūrs un Rauls Aleksejevi, Roberts Savins, Aleksis Dusalijevs, Alens Girgenšons) bet bronzas godalgas izcīnīja „Impar 1” futbolisti (Elvis Skujiņš, Toms Ķīkulis, Ruslans Ševčenko, Nauris Grakovičs, Ainārs Zvīnis).

Kā jau katru reizi, vislielākā konkurence bija pludmales volejbola sacensībās, kur vīriešu grupā septiņu komandu konkurencē pirmo vietu izcīnīja komanda „Brālība” (Lauris un Nauris Grakoviči), otrā vietā komandai, kurā spēlēja tikai dāmas „K un K” (Kristīne Sausiņa, Kate Majore), bet trešā vietā vienībai „Umurdieši” (Elvis Skujiņš, Dairis Vārsbergs). Tikmēr sievietes konkurencē trešā vietā vienībai „Janka” (Justīne Semjonova, Anta Bojane), sudraba godalgas komandai „Viss O.K.” (Laura Smirnova, Rendija Sprinģe), bet pirmo vietu izcīnīja komanda „K un K” (Kristīne Sau-

siņa, Kate Majore).

Tāpat visas dienas garumā sporta spēļu dalībniekiem bija iespēja izmēģināt dažādus sporta veidus individuālajās disciplīnās.

Basketbola soda metienos no 24 dalībniekiem vīriešu konkurencē labāko rezultātu uzrādīja Mārcis Sveikulis, otrā vietā Laurim Grakovičam, bet trešā – Aleksim Dusalijevam. Starp 12 dāmām labākais rezultāts Laurai Smirnovai, otrā vietā Evelīnai Ševčenkovai, bet bronzas godalga Aijai Ceijerei. Basketbola soda metienos atsevišķā konkurencē tika apbalvoti arī bērni (līdz 12 gadiem). Starp tiem pirmā vietā Rebekai Ekertei, otrā vietā Dārtai Zvīnei, bet trešā – Ancei Kalniņai.


Tāpat trīs grupās tika dalīti uzvarētāji florbola metienos. Kungu konkurencē no 25 dalībniekiem pirmā vietā Jānim Āboltiņam, otrā vietā Raivo Āboltiņam, bet trešā vietā Ivaram Pažemeckim. Starp 13 dāmām labāko rezultātu uzrādīja Anta Bojane, otro labāko rezultātu Aija Ceijera, bet trešo – Linda Litvina. Tikmēr starp bērniem labākais rezultāts Dārtai Zvīnei, otrā vietā Rebekai Ekertei, bet bronza – Jānim Sveikulim.

Sporta dienas dalībnieki savus spēkus izmēģināja arī tāllēkšanā no vietas. Tur starp 11 kungiem labāko rezultātu uzrādīja Valters Semjonovs, otrs palika Ivars Pažemeckis, bet trešā vietā Aleenam Jirgenšonam. Dāmu konkurencē pirmā vietā Justīnei Sem-

jonovai, otrā – Rendijai Sprinģei, bet trešā – Antai Bojanei. Starp bērniem labākais rezultāts Ancei Kalniņai, otrā vietā Annijai Dubovijai, bet trešais palika Jānis Laganovskis.

Šautriņu mešanā piedalījās visvairāk dalībnieku – kopā 65. Starp vīriešiem precīzākais bija Māris Sveikulis, otrs – Rolands Točonovs; trešais – Lauris Laganovskis. Dāmu konkurencē precīzākā bija Kristīne Sausiņa; otrā – Anta Bojane, bet trešā vietā Sandrai Zvīnei. Starp bērniem pirmo vietu izcīnīja Rebeka Ekerte, otrā vietā Jānim Sveikulim, bet trešā – Adelai Grakovičai.

Individuālās sacensības noslēdzās ar lodes grūšanu, kurā savus spēkus izmēģināja 11 vīrieši un septiņas dāmas. Kungu konkurencē lodi vistālāk grūda Rolands Točonovs, otrs labākais rezultāts Laurim Laganovskim, bet trešā vietā Valteram Semjonovam. Starp dāmām vislabāko rezultātu uzrādīja Anta Bojane, otrā vietā Dacei Vārsbergai, bet trešā ierindojās Linda Litvina.

Sporta metodiskis Jānis Apinis izsaka pateicību visiem sporta spēļu tiesnešiem: Rasai Vavilovai, Gitai un Kristīnei Sausiņām, Dainim Krūmam un Dāvim Strazdam. Tāpat pateicība jāizsaka Umurgas pagasta pārvaldei, īpaši Pēterim Magonem par sarūpētājam balvām. 

Dāvis Strazds,

Olimpiskā centra „Limbaži” sporta darba organizators

VAKANCES

Limbažu novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90009114631, Limbažu Bērnu un jauniešu centrs izsludina amata vakanci – jaunatnes darbinieks (uz nenoteiktu laiku, 1 slodze, algas likme 581,00 EUR)

Darba pienākumi:

1. veikt darbu ar Limbažu novada jaunatni un sadarboties ar jaunatnes politikas īstenošanā iesaistītajām personām;
2. īstenot un koordinēt informatīvus un izglītojošus pasākumus, projektus un programmas jaunatnes politikas jomā;
3. veicināt jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, konsultēt jauniešus jaunatnes politikas jomā, tajā skaitā par pasākumu, projektu un programmu izstrādi un īstenošanu;
4. veikt darbu ar jaunatni, iesaistot jauniešus tā īstenošanā un izvērtēšanā;
5. nodrošināt aktivitātes un brīvā laika lietderīgas pavadīšanas iespējas jauniešiem vietējā līmenī;
6. līdzdarboties starptautisko pasākumu un projektu īstenošanā.

Prasības pretendentiem:

1. augstākā izglītība vai augstskolas students (vēlams pedagoģijā, psiholoģijā vai karjeras konsultanta kvalifikācija);
2. teicamas latviešu valodas zināšanas, kā arī labas angļu valodas zināšanas vismaz sarunvalodas līmenī;
3. labas datora lietošanas prasmes darbam ar Word, Excel; PowerPoint, vēlams prasmes darbam ar fotogrāfiju un video apstrādes programmām;
4. pieredze projektu sagatavošanā un vadīšanā;
5. spēja patstāvīgi pieņemt lēmumus, labas komunikācijas prasmes un organizatora spējas;
6. pieredze līdzīgā amatā vai pasākumu organizēšanā tiks uzskatīta par priekšrocību;
7. vēlams sertifikāts jaunatnes darbinieku apmācības pamatprogrammā.

Pieteikumā iekļaujамie dokumenti

1. Motivēta pieteikuma vēstule;
2. Curriculum Vitae (CV);
3. Izglītības un kvalifikāciju apliecināšu dokumentu kopijas. Dokumentus lūdzam iesniegt līdz 2019. gada 2. septembra plkst. 12.00 Limbažu Bērnu un jauniešu centrā, Limbažos, Rīgas iela 19 (2. stāvā) no plkst. 9.00 – 12.00, slēgtā aploksnē ar norādi „Jaunatnes darbinieka vakancei” vai nosūtīt pa pastu (Rīgas iela 19, Limbažos, Limbažu novads, LV-4001), vai uz e-pastu: bjc@limbazi.lv. Tālrunis uzziņām 26450462.

Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 2019.gada 2. septembra plkst. 12.00.

Limbažu novada Sociālais dienests izsludina amata vakanci – Aprūpētājs (uz noteiktu laiku, 1,0 slodze, bruto mēnešalga 473, 00 EUR)

Amata pienākumi:

1. Nodrošināt klientam savlaicīgu un kvalitatīvu aprūpes mājās pakalpojumu.
- Amata tiesības:
 1. Pieprasīt no Darba devēja attiecīgās LR normatīvos aktos noteiktās sociālās garantijas.
 2. Iesnīgt priekšlikumus sava darba pilnveidošanai.
 3. Saņemt darbam nepieciešamo inventāru un materiālus.
- Atbildība:
 1. Par uzdoto pienākumu izpildi un darba rezultātu.
 2. Par paša pieņemtajiem lēmumiem.
 3. Par uzticētajiem darba līdzekļiem un priekšmetiem.
 4. Par citu savā darbībā skarto cilvēku drošību.
 5. Par darba drošības, ugunsdrošības un Darba kārtības noteikumu, Darba līguma un Amata apraksta ievērošanu.
 6. Par konfidencialās informācijas neizpaušanu.

Kvalifikācijas prasības:

1. Vispārējā vidējā izglītība
2. LR likumu u.c. normatīvo aktu pārziņāšana savas kompetences ietvaros.
3. Darbā nepieciešama – emocionālā stabilitāte, pamatzināšanas par sociālo aprūpi, komunikabilitāte, precizitāte, prasme strādāt komandā, prasme izturēties pret klientu ar cieņu un izrādīt empātiju.

Prasības pienākumu izpildei:

1. B kategorijas autovadītāja apliecība.
2. Iespēja noslēgt patapinājuma līgumu par personīgā auto transporta izmantošanu darba vajadzībām.
3. Vēlams rekomendācijas par iepriekšējo darba pieredzi aprūpes darbā.

Pieteikumu līdz 2019.gada 15.septembrim sūtīt uz e-pastu: socialais_dienests@limbazi.lv, papildus jautājumu gadījumā zvanīt pa tālr. 22046916.

IZSOLES

Limbažu novada pašvaldība pārdod nekustamo īpašumu „Jaunrudeni”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 004 0177, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 004 0177, 0.0690 ha platībā.

Nosacītā cena (sākumcena) – 1 100,00 EUR
Izsoles solis – 50,00 EUR (piecdesmit eiro, 00 centi).
Izsoles dalības pretendētājam ne vēlāk kā līdz 2019. gada 30. septembrim jāpārskaita Limbažu novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308:

1. dalības maksa – 40,00 EUR;
2. nodrošinājuma nauda – 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 110,00 EUR;

Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2019. gada 30. septembrī plkst.17:00.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no 8:00-12:00 un 13:00-16:00 vai Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv/ Izsoles, konkursi. Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401

Izsole notiks 2019. gada 1.oktobrī plkst.10:00 Limbažu novada pašvaldības telpās – Limbažos, Rīgas ielā 16, pirmā stāva mazajā zālē.

Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mežs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0064, kustamās mantas – 2 meža cirsma izsole.

Izsoles objekts kopā sastāv no sekojošām 2 meža nogabalu meža īpašuma (kustamās mantas) cirsām nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0064 un nosaukumu „Mežs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā:

- 1.cirsmā, 863.kvartālā 3.nogabalā, izcērtamā platība 0,13 ha, valdošā koku suga – bērzs, egļe, cirtes veids – galvenā cirte – kailcirte, izcērtamais koksnes apjoms (cirsma krāja) 24,68 m³;

- 2.cirsmā 863.kvartālā 6., 8.nogabalā, izcērtamā platība 1,37 ha, valdošā koku suga – baltalksnis, bērzs, egļe, cirtes veids – galvenā cirte – kailcirte (0,64 ha) un kopšanas cirte (0,73 ha), izcērtamais koksnes apjoms (cirsma krāja) 215,71 m³.

Nosacītā cena (sākumcena) – 5880,00 EUR.
Izsoles solis – 200 EUR (divi simti eiro).
Izsoles veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2019.gada 14.oktobrī, plkst. 17:00.
Izsoles dalības pretendētājam ne vēlāk kā līdz 2019.gada 14.oktobrim jāpārskaita Limbažu novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308:

1. dalības maksa – 20,00 EUR;
2. izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 588,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no plkst. 8:00-12:00 un no plkst.13:00-16:00 vai Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv/ Izsoles, konkursi. Tālrunis uzziņām Nr. 64031828, Nr.64020401.

Izsole notiks 2019.gada 15.oktobrī, plkst. 10:20 Limbažu novada pašvaldības administrācijas telpās Rīgas ielā 16, Limbažos, mazajā zālē, 1.stāvā.

Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā „Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6688 002 0156, piederošās kustamās mantas – meža cirsma izsole

Izsoles objekts sastāv no 1 meža nogabala meža īpašuma (kustamās mantas) cirsma nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 6688 002 0156 un nosaukumu „Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 1.kvartālā 1.nogabalā, izcērtamā platība 1,26 ha, valdošā koku suga – egļe, baltalksnis, cirtes veids – galvenā cirte – kailcirte, izcērtamais koksnes apjoms (cirsma krāja) 346,08 m³.

Nosacītā cena (sākumcena) – 13 300,00 EUR.
Izsoles solis – 500 EUR.
Izsoles veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2019.gada 14.oktobrī, plkst. 17:00.
Izsoles dalības pretendētājam ne vēlāk kā līdz 2019.gada 14.oktobrim jāpārskaita Limbažu novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308:

1. Dalības maksa – 20,00 EUR;
2. Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 1330,00.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no plkst. 8:00-12:00 un no plkst.13:00-16:00 vai Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv/ Izsoles, konkursi. Tālrunis uzziņām Nr. 64031828, Nr.64020401.

Izsole notiks 2019.gada 15.oktobrī, plkst. 10:10 Limbažu novada pašvaldības administrācijas telpās Rīgas ielā 16, Limbažos, mazajā zālē, 1.stāvā.

Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, piederošās kustamās mantas – meža cirsma izsole.

Izsoles objekts sastāv no 1 meža nogabala meža īpašuma (kustamās mantas) cirsma nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051 un nosaukumu „Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 792.kvartālā 1.nogabalā, izcērtamā platība 1,39 ha, valdošā koku suga – priede, bērzs, cirtes veids – galvenā cirte – kailcirte, izcērtamais koksnes apjoms (cirsma krāja) 417,25 m³.

Nosacītā cena (sākumcena) – 18 000,00 EUR.
Izsoles solis – 500 EUR.
Izsoles veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2019.gada 14.oktobrī, plkst. 17:00.
Izsoles dalības pretendētājam ne vēlāk kā līdz 2019.gada 14.oktobrim jāpārskaita Limbažu novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308:

1. Dalības maksa – 20,00 EUR;
2. Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 1 800,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no plkst. 8:00-12:00 un no plkst.13:00-16:00 vai Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv/ Izsoles, konkursi. Tālrunis uzziņām Nr. 64031828, Nr.64020401.

Izsole notiks 2019.gada 15.oktobrī, plkst. 10:40 Limbažu novada pašvaldības administrācijas telpās Rīgas ielā 16, Limbažos, mazajā zālē, 1.stāvā.

Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, piederošās kustamās mantas – meža cirsma izsole.

Izsoles objekts sastāv no 1 meža nogabala meža īpašuma (kustamās mantas) cirsma nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051 un nosaukumu „Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 792.kvartālā 12.nogabalā, izcērtamā platība 1,75 ha, valdošā koku suga – priede, egļe, cirtes veids – galvenā cirte – kailcirte, izcērtamais koksnes apjoms (cirsma krāja) 642,37 m³.

Nosacītā cena (sākumcena) – 26 600,00 EUR.
Izsoles solis – 500 EUR.
Izsoles veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2019.gada 14.oktobrī, plkst. 17:00.
Izsoles dalības pretendētājam ne vēlāk kā līdz 2019.gada 14.oktobrim jāpārskaita Limbažu novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308:

1. dalības maksa – 20,00 EUR;
2. izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 2660,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no plkst. 8:00-12:00 un no plkst.13:00-16:00 vai Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv/ Izsoles, konkursi. Tālrunis uzziņām Nr. 64031828, Nr.64020401.

Izsole notiks 2019.gada 15.oktobrī, plkst. 10:50 Limbažu novada pašvaldības administrācijas telpās Rīgas ielā 16, Limbažos, mazajā zālē, 1.stāvā.

Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā „Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0128, piederošās kustamās mantas – 2 meža cirsma izsole

Izsoles objekts kopā sastāv no sekojošām 2 meža nogabalu meža īpašuma (kustamās mantas) cirsām nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0128 un nosaukumu „Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā:

1. 1.cirsmā, 495.kvartālā 1.nogabalā, izcērtamā platība 0,4 ha, valdošā koku suga – bērzs, apse, cirtes veids – galvenā cirte – kailcirte, izcērtamais koksnes apjoms (cirsma krāja) 59,85 m³;

2. 2.cirsmā 495.kvartālā 3.nogabalā, izcērtamā platība 1,13 ha, valdošā koku suga – bērzs, melnalksnis, cirtes veids – galvenā cirte – kailcirte, izcērtamais koksnes apjoms (cirsma krāja) 219,89 m³.

Nosacītā cena (sākumcena) – 8170,00 EUR.
Izsoles solis – 200 EUR.
Izsoles veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2019.gada 14.oktobrī, plkst. 17:00.
Izsoles dalības pretendētājam ne vēlāk kā līdz 2019.gada 14.oktobrim jāpārskaita Limbažu novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308:

1. dalības maksa – 20,00 EUR;
2. izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 817,00.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no plkst. 8:00-12:00 un no plkst.13:00-16:00 vai Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv/ Izsoles, konkursi. Tālrunis uzziņām Nr. 64031828, Nr.64020401.

Izsole notiks 2019.gada 15.oktobrī, plkst. 10:00 Limbažu novada pašvaldības administrācijas telpās Rīgas ielā 16, Limbažos, mazajā zālē, 1.stāvā.

Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0123, piederošās kustamās mantas – meža cirsma izsole.

Izsoles objekts sastāv no 1 meža nogabala meža īpašuma (kustamās mantas) cirsma nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0123 un nosaukumu Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 593.kvartālā 1.nogabalā, izcērtamā platība 2 ha, cirtes veids – galvenā cirte – kailcirte, izcērtamais koksnes apjoms (cirsma krāja) 922,70 m³.

Nosacītā cena (sākumcena) – 38 500 EUR.
Izsoles solis – 500 EUR.
Izsoles veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2019.gada 14.oktobrī, plkst. 17:00.
Izsoles dalības pretendētājam ne vēlāk kā līdz 2019.gada 14.oktobrim jāpārskaita Limbažu novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308:

1. dalības maksa – 20,00 EUR;
2. izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 3850,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no plkst. 8:00-12:00 un no plkst.13:00-16:00 vai Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv/ Izsoles, konkursi. Tālrunis uzziņām Nr. 64031828, Nr.64020401.

Izsole notiks 2019.gada 15.oktobrī, plkst. 10:30 Limbažu novada pašvaldības administrācijas telpās Rīgas ielā 16, Limbažos, mazajā zālē, 1.stāvā.

Limbažos



BURTNIEKU KVARTĀLĀ

(Burtnieku ielā 2, Burtnieku ielā 4)
29. septembrī no 10.00 līdz 14.00 Limbažu krāmu tirgus. Pasākums tiek organizēts sadarbībā ar "Lietu tirgotava Ādažu novadā" Ja ir interese piedalīties kā mantu tirgotājam, piesakies līdz 27. septembrim, e-pasts: b2@limbazi.lv, tel. 28359057

LIMBAŽU LIELEZERĀ

15. septembrī plkst. 8.00 Ceļojošais sudraba ALDA kauss 2019 – 5. posms.
21. septembrī no plkst. 10.00 – 15.00 Eiropas Mobilitātes nedēļā – pārgājiena apkārt Limbažu Lielezeram. Tikšanās vieta: plkst. 10.00 laukumā pie Limbažu Lielezera. Kopējais maršruta garums ~ 11 kilometri. Maršruta specifika: vidējas sarežģītības, bet nepieciešama atbilstoša fiziskā sagatavotība. Jānodrošinās ar pārbaudītiem pārgājēju apaviem, ja iespējams ar ūdens drošu membrānu vai ūdensnecaurlaidīgiem apaviem. Pārgājiena laikā par uzskaidrēšanu, spēka našķiem un dzeramā ūdens rezervēm katrs parūpējas pats. Pasākuma laikā kopīgs pikniks pie ugunsкура. Informācija – Limbažu novada tūrisma informācijas centrs, tālr. 28359057. Pieteikšanās līdz 20. septembrim pa tālr. 28359057, e-pasts: tic@limbazi.lv. Dalība: pieaugušajiem – 2 EUR/pers., bērniem un skolēniem – 1 EUR, apmaksā pasākuma dienā reģistrējoties dalībai.

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀ ĒKA

Rīgas iela 16
27. septembrī no plkst. 18.30 – 23.30 Latvijas Orientēšanās nakts 2019 Limbažos. Vislatvijas Orientēšanās nakts arī šogad aicina uz aizraujošu piedzīvojumu – iespējams bez maksas piedalīties trīs stundas garās rogaininga sacensībās! Nolikums un pieteikšanās: www.rogaining.lv/Limbazi/

LIMBAŽU EVANĢĒLISKI LUTERISKAJĀ DRAUDZĒ

Dievkalpojumi svētdienās plkst. 10.00, no 12. septembra arī ceturtdienās plkst. 10.00.
5. oktobrī plkst. 9.00 rekolekcijas. Tās reizē būs arī iesvētē mācību uzsākšana. Rekolekcijas plkst. 9.00 aizsāksies ar dievkalpojumu, kam sekos lekcijas. Lekciju temats vēl tiks precizēts.

LIMBAŽU ESTRĀDĒ

31. augustā plkst. 20.00 Limbažu pilsētas estrādē, notiks leģendārās rokgrupas DZELZS VILKS vasaras noslēguma koncerts, kurā dzirdēsiet labākās dziesmas! Koncertu iesildīs visiem pazīstamais ATIS IEVIŅŠ & THE ROCK BROTHERS. Pēc koncerta un starplaikas DJ BONIS. Biļešu cena iepriekš pārdošanā 7 EUR. Koncerta dienā 10 EUR.

LIMBAŽU MUZEJĀ

20. septembrī plkst. 16.00 Lielajā zālē tiks atklāta izstāde "Mantojums. Tautas māksla – krāsa, veidols, raksts – kopīgais ceļš uz šodien." Izstāde būs apskatāma līdz 2020. gada pavasarim.
No 27. septembra Mazajā zālē būs skatāma izstāde "Novadniekam Elverijam Vanagam -100", gleznas no Limbažu muzeja mākslas priekšmetu kolekcijas. Izstāde būs apskatāma līdz 22.novembrim.

VECAJĀ RĀTSNAMĀ

Burtnieku ielā 4
13. septembrī plkst. 17:00 Eiropas Kultūras mantojuma dienu ietvaros,

pēc Limbažu muzeja iniciatīvas, Vecā Rātsnama mansarda stāva zālēs, notiks priekšlasījums/Restaurācijas procesa demonstrēšana (18. gs. beigu sienu gleznojumi). Restauratore Madara Rasiņa. Plkst. 18.00 – Kamerkoncerts Laikmeta noskaņas.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ

2. septembrī plkst. 17.00 Limbažu Mūzikas un mākslas skolas jaunā mācību gada atklāšana.
20. septembrī plkst. 9.30 Valmieras kinostudija piedāvā izrādi bērniem "Kapteinis Apakšbiksis" Biļetes cena 4 EUR.
24. septembrī plkst. 19.00 izrāde "Čikāgas pieciņi. Leģendu atgriešanās". Režisors – Valdis Lūriņš. Lomās – Mārtiņš Egliens, Mārtiņš Brūveris, Ieva Sutugova, Inita Sondore vai Ginta Krievkalna, Rolands Beķeris, Mārgers Eglinskis. Horeogrāfs – Jānis Putniņš. Producente – Laila Ilze Purmaliete. Izrādes īpašā viešņa – Lorija Vuda. Izrādē piedalīsies vietējie labākie bērnu kolektīvi. Izrāde divās daļās ar starpbrīdi. Biļešu cenas 15.00 EUR, 12.00 EUR un 10.00 EUR Biļešu paradīzes kasēs.
28. septembrī plkst. 18.00 TDA "KATVARI" koncerts "Mārim zeme". Piedalās: TDA "Rotaļa" (Rīga), "Zīle" (Ķekava), "Katvari" (Limbaži), "Vizbulīte" (Sigulda), "Varavīksne" (Limbaži), "Randa" (Salacgrīva), Deju Kopa "Bramani" (Rīga), "Zalktis" (Rīga), VPKD "Rucavietis" (Liepāja). Biļetes cena 4 EUR.
11. oktobrī plkst. 19.00 "Pannas Teātris" skatītājiem piedāvā izrādi – iepazīšanās komēdiju ar trillera elementiem "Viņi melo labāk". Biļešu cenas: 15.00 EUR, 12.00 EUR, 10.00 EUR un 8.00 EUR.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

(Parka ielā 23)
5. septembrī plkst. 10.00 – Jauno grāmatu dienu un Lasītāju kluba tikšanās. Jaunāko bibliotēkas grāmatu apskats, sarunas ar lasītājiem, aktualitātes bibliotēkā.
11. septembrī plkst. 18.00 – Tikšanās ar dzejnieku, dziesminieku Valdi Atālu. Atbalsta VKKF.
No 5. līdz 20. septembrim – Dzejas dienu akcija "Mans Limbažu dzejolis". Aicinām skolēnus un pieaugušos iesniegt bibliotēkā savu Limbažu dzejoli!
No 23. septembra līdz 30. oktobrim – izstāde "Mans Limbažu dzejolis" (1. stāvā)
8. oktobrī plkst. 18.00 Sarunu festivāla LAMPA ietvaros aicinām apmeklēt nodarbību "Kāpēc tu man besī? No kurienes rodas dusmas..." Nodarbības laikā runāsim un diskutēsim par to:
- kur rodas emocijas, tai skaitā dusmas;
- kā mēs mēdzam emocijas izpaust destruktīvā veidā, paši to pat neapzinoties;
- kā pēc iespējas veselīgāk un konstruktīvāk izpaust emocijas, lai paši nesaslimtu (fiziski un psihiski) un nenodarītu pāri citiem.
Nodarbību vadīs Artūrs Miksons, ārsts-psihoterapeits, RSU Psihosomatikas klīnikas virsārsts, kurš ikdienā strādā gan ar pieaugušajiem, gan pusaudžiem.
Bezmaksas biļetes būs pieejamas, sākot no 24. septembra. Informācija būs pieejama www.limbazi.lv
Izstādes
No 4. līdz 30. septembrim – Ceļojošā izstāde "Ainavu dārgumi vakar, šodien rīt. – Vidzeme" (2.stāvā)
No 4. līdz 30. septembrim – Ogres Centrālās bibliotēkas bibliotekāres Lienes Kābeles orimoto tehnikā veidoto darbu izstāde "Grāmatu otrā dzīve" (2. stāvā).
No 2. līdz 30. septembrim – novad-

pētniecības izstāde "18. gadsimts Vidzemē" (2. stāvā).
No 5. līdz 30. septembrim – bibliotēkas jauno grāmatu izstāde (1. stāvā).
No 2. līdz 30. septembrim – Eiropas Savienības informatīvā izstāde "Somijas prezidentūra Eiropas Savienības padomē" (2. stāvā).
INTEREŠU GRUPAS

- Angļu valoda ar priekšzināšanām – otrdienās plkst. 16.00.
- Barjeras pārvarēšana angļu sarunvalodā – trešdienās plkst. 17.00.
- Datorapguve iesācējiem – aicinām pieteikties interesentus, kuri šīs nodarbības bibliotēkā vēl nav apmeklējuši – otrdienās plkst. 10.00 (Pieteikšanās interešu grupām, zvanot pa tālruni 29283652, LGB mājas lapā www.limbazubiblioteka.lv vai rakstot uz e-pastu: bronislava.sauka@limbazi.lv).
- Šaha nodarbības – pirmdienās, trešdienās, piektdienās plkst. 14.30. Nodarbības vada Nellija Maklakova un Ivars Babris. Tālrunis saziņai 29127554). Nodarbības ir bezmaksas. Nodarbības notiek Limbažu Galvenajā bibliotēkā, Parka ielā 23, 1. stāvā
Piedāvājums
- Eiropas Savienības informācijas punkts (grāmatas, bukleti, uztīņas, konsultācijas).
- Ar datoriem aprīkotas klusās darba telpas individuālam un grupu darbam (2. stāvā).
- Bibliotēkas telpu noma (pieteikties pa tālr. 29283652).
- Ja vēlaties saņemt jaunumus par bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz e-pastu: limbazu_biblioteka@limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ

(Dārza ielā 24)
2. septembrī plkst. 14.00 – Tematiskais pasākums "Atpakaļ uz skolu".
6. septembrī plkst. 14.00 – Radošā pusdienas "Pārsteigums Tēva dienā".
13. septembrī plkst. 11.00 – Jauno grāmatu diena.
18. septembrī plkst. 14.00 – Minamā trešdiena "Viss par sēnēm".
20. septembrī plkst. 14.00 – Radošā pusdienas bērniem "Dažādie laikapstākļi".
24. septembrī plkst. 10.00 – Tikšanās ar rakstnieci ZANI ZUSTU. Atbalsta VKKF.
25. septembrī plkst. 11.00 – Dzejas dienu pasākums bērniem "Dzejoliši groziņā".
2. – 26. septembris – Radošo darbu konkurss "Mans vasaras piedzīvojums" (dzeja, proza).
*Bibliotēkārās stundas pēc pieprasījuma (tālr. 64070725).

IZSTĀDES

No 3. līdz 30. septembrim – literatūras izstāde "Dzejoli priekšā ir daudz" (1.stāvā).
No 3. līdz 30. septembrim – tematiskā izstāde "Sēņu valstība" (2. stāvā).
No 3. līdz 30. septembrim – literatūras izstāde "Mēs satiekamies dzejā..." (2. stāvā).
No 3. līdz 30. septembrim – informatīvā izstāde "Mūsu laikapstākļi" (1. stāvā).
No 3. līdz 30. septembrim – literatūras izstāde: "Lasi un vērtē '19" (lasīšanas veicināšanas programma "Bērnu jauniešu un vecāku žūrija") (1. stāvā).
No 17. līdz 30. septembrim – Informatīvā izstāde "Miķeļi – rudens saulgrieži" (2. stāvā).

Katvaru pagastā



BĀRDU DZIMTAS MEMORIĀLAJĀ MUZEJĀ "RUMBINI"

7. septembrī plkst. 14.00 dzejas dienas pasākums ar dzejnieci Sandru

Grinbergu un mūziķi Kasparu Krastiņu. Plkst. 13.30 no Limbažu kultūras nama uz pasākuma norises vietu aties Limbažu novada pašvaldības autobuss.

10. septembrī plkst. 13.00 dzejas pēcpusdienas skolēniem ar dzejnieci un dzejas gadagrāmatas bērniem sastādītāju Inesi Zanderi. Plkst. 12.30 no Limbažu kultūras nama uz pasākuma norises vietu aties Limbažu novada pašvaldības autobuss.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ

No 1. septembra līdz 30. decembrim – Literatūras izstāde "Bērnu/Jauniešu un vecāku žūrija 2019".
No 1. līdz 30. septembrim – Olgas Šišļāņikovas izšuvumu izstāde "Latvju spēka zīmes".
No 9. līdz 16. septembrim – Literatūras izstāde bērniem "Dzejas dienas 2019".

Limbažu pagastā



LĀDES BIBLIOTĒKĀ

No 2. līdz 30. septembrim – Tematiskā izstāde "Sēnes" – grāmatas par sēnēm un dažādas receptes.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ

6. septembrī – "Tēva dienai" veltīts dzejas pasākums.
25. septembrī – Novadpētniecības klubīņa tikšanās.

Pāles pagastā



ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ

No 2. līdz 30. septembrim – Zīmējumu konkurss bērniem "Ko es darīju vasarā".
No 2. līdz 30. septembrim – Literatūras izstāde "Jaunākais dzejas pasaulē".
No 2. līdz 30. septembrim – Jauniešu izstāde.
No 2. līdz 30. septembrim – Izstāde "Sēņu ēdienu receptes".

PĀLES BIBLIOTĒKĀ

No 2. līdz 15. septembrim – Dzejas izstāde veltīta skolai un skolotājiem.
11. septembrī – Lasīšanas konkurss 7-10 gadu veciem bērniem (starp-tautiskās lasītprasmes ietvaros).
25. septembrī – Literāro darbu konkursa "Mans tētis..." noslēguma pusdienas.

Skultes pagastā



SKULTES BIBLIOTĒKĀ

Pirmdienās plkst. 9.00 līdz 10.00 – Apmācības, konsultācijas IT lietošanā (ar iepriekšēju pieteikšanos).
No 2. līdz 30. septembrim – Literatūras izstāde "No dārza – burciņā".
No 2. līdz 30. septembrim – Izstāde "Mans vaļasprieks – Puzles" (autors Gunta Bauze).
11. un 25. septembrī – Rokdarbnieču kopas „Kamolītis” nodarbības.

STIENES BIBLIOTĒKĀ

No 2. līdz 30. septembrim – Tematiskā izstāde "Dabas veltes burciņā" – grāmatas par konservēšanu, marinēšanu un dažādas receptes.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ

No 2. līdz 30. septembrim – Jaunāko grāmatu izstāde

Umurgas pagastā



UMURGAS KULTŪRAS NAMĀ

31. augustā plkst. 16.00 Animācijas filma visai ģimenei, uzsākot jauno mācību gadu: "Lielais ceļojums". Biļešu cena 2,00 eiro.
12. septembrī plkst. 18.00 Dzejas dienas Umurgā! "Rainis, Auziņš, Vācietis un citi... katram savs!" Dzejas

dienas apmeklētājus aicinām līdzi ņemt vienu, savu šobrīd aktuālāko, dzejoli.

19. septembrī. plkst. 18.00 Spēlfilma "TUR", 2019, režisors U.Cipsts, filmas garums 1h 32 min. Ģeniālas programmētājas Gundegas pasaule sabrūk viņas acu priekšā: viņa zaudē mīļoto, priekšniece draud ar atlaišanu, tuvinieki uzskata par jukušu. Taču viņai izdodas neiespējams – radīt pirmo pasaulē mākslīgo intelektu ar apziņu, kurš iemīlas Gundegā un pārņem viņas bojāgājušā drauga Raimonda personību. Gundegai nākas izvēlēties – mīlēt datorprogrammu, slēpjot to no visas pasaules centieniem iegūt miljardiem vērtu atklājumu, vai ignorējot savas jūtas, sniegt pasaulei tehnoloģisko brīnumu. Biļešu cena 3.00 eiro.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ

Līdz 14. septembrim – Informatīvā izstāde "Baltijas ceļš – 30".
No 3. līdz 28. septembrim – Literatūras izstāde "Septembra jubilāri".
No 10. līdz 28. septembrim – Foto-stāsts "Dzejas dienas Umurgā".

Vidrižu pagastā



BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ

Līdz 28. septembrim – Literatūras izstāde "Gatavojamies ziemai. Dārzena un augļu konservēšana".
25. septembrī plkst. 18.00 – Grāmatu klubīņa tikšanās.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ

No 2. līdz 30. septembrim – Literatūras izstāde "Viss par sēnēm"
3. septembrī plkst.18.00 – Vēstures draugu tikšanās. Aicināti visi, kam interesē pagasta vēsture.

Viļķenes pagastā



VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ

No 2. līdz 30. septembrim – Literatūras izstāde "Septembra jubilāri – Latvijas un pasaules radošās personības".
No 2. līdz 30. septembrim – Literatūras izstāde "Iepazīsim Viļķenes dzejdarus!".
11. septembrī plkst. 10.00 – bērnu dārza sagatavošanas grupas ekskursija bibliotēkā.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ

14. septembrī plkst. 12.00 Limbažu un Viļķenes dzejdaru tikšanās.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ

No 2. līdz 30. septembrim – Jauno grāmatu izstāde.
No 2. līdz 30. septembrim – Jaunāko dzejoļu grāmatu izstāde.

Plašāka informācija par svētku pasākumiem Limbažu novada pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv. Limbažu novada pašvaldība informē, ka pasākumos var tikt filmēti un/vai fotografēti.

Fotogrāfijas un/vai video ieraksti var tikt izmantoti pasākuma publicitātes nodrošināšanai.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī,
8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu
novada pašvaldība
Administratīvā nodaļa – Rīgas
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@
limbazi.lv,
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA "Poligrāfijas
grupa Mūkusalā"
Makets – "Tēls PR®"